
 rozdíly -              5 285 350                               -                                   -      

celkové sou čty              8 796 610               370 287 678                 471 245 928                 63 517 234                 14 285 350                   9 000 000                     9 000 000    

ulice, číslo PSČ, obec

1 Sociální rehabilitace  sociální rehabilitace amb 2/ter. 2 -                    852 000 978 910            117 200 -                   -                   

Služba je dlouhodobě poskytovaná. Dotace žádána převážně na 
mzdy. Rozpočet mírně navýšen. Organizace má zajištěno 
spolufinancování z jiných zdrojů. Služba je v lokalitě zajištěna 
jinými poskytovateli. V roce 2012 nepodpořena dotací 
Ústeckého kraje.   

2 Občanské poradenství 
 odborné sociální 
poradenství 

dle reg. amb 1/ter 1 -                    171 300 995 110            117 200 -                   -                   

Neodpovídají údaje o časovém rozsahu v žádosti a registru. 
Z důvodu nedostatků finančních prostředků omezen v r. 2012 
provoz. Rozpočet v porovnání s rokem 2011 nadhodnocený, 
přestože se předpokládá navýšení počtu pracovníků a 
intervencí. Dotace žádána převážně na mzdy.  Pro cílové 
skupiny hodnocené služby je v lokalitě odb. soc. poradenství 
poskytováno i jinými organizacemi. Dotace žádána převážně na 
mzdy. Organizace má zajištěno spolufinancování z jiných 
zdrojů. V roce 2012 nepodpořena dotací Ústeckého kraje.

2 Agentura osobní asistenční služby o.s. 26638452
J. z Poděbrad 
1053/85

405 02 Děčín 1 osobní asistence osobní asistence  40 uživatelů 90 000          4 166 340 6 030 400         122 700          100 000          90 000            90 000              
Služba je potřebná a dlouhodobě poskytovaná, v souladu se 
SPRSS a KPSS Děčín. Předpokládaný počet uživatelů je stejný 
jako v předchozím roce.

1 sociální rehabilitace sociální rehabilitace 72 uživatelů -                    2 911 000 3 987 000         398 700          -                   -                  

Služba je potřebná a dlouhodobě poskytovaná, v souladu se 
SPRSS. Předpokládaný počet uživatelů je stejný jako v roce 
2012. Organizace předpokládá  prakticky kompletní financování 
z MPSV (kromě požadavku od ÚK).   

2
podpora samostatného 
bydlení

podpora samostatného 
bydlení

25 uživatelů 50 000          1 050 000 1 153 500         173 025          100 000          50 000            
Služba je potřebná a dlouhodobě poskytovaná, v souladu se 
SPRSS. Má zajištěno odpovídající spolufinancování z MPSV. 
Organizace předpokládá nárůst počtu uživatelů

4 AMA - Společnost onkologických pacientů, 
jejich rodinných příslušníků a přátel, o.s.

47326875
Františka Malíka 
997/12

43401 Most 1
Podej mi ruku, já Tě 
podržím, rok 2013

 odborné sociální 
poradenství 

 90 intervencí -                    491 670 979 380            293 640          -                   -                  -                    

Rozpočet služby je bez odůvodnění navýšen o 100%. Je 
požadována spoluúčast úhrady osobních nákladů na 2 
pracovníky (doba ambulantního poskytování služby je 7,5 hodiny 
týdně). Příjmy z jiných zdrojů by měly být dostačující pro 
realizaci služby ve stejném rozsahu jako v minulém roce. 
Nedoporučuji k podpoře.

1
Denní stacionář -
Středisko Arkadie 
Krupka

denní stacionáře 15 uživatelů -                    1 900 000 2 381 000 200 000 50 000            20 000            
Služba je potřebná a dlouhodobě poskytovaná, v souladu se 
SPRSS. Má zajištěno odpovídající spolufinancování z dalších 
zdrojů.

2
Denní stacionář -
Středisko Arkadie 
Novoveská

denní stacionáře 18 uživatelů -                    2 150 000 2 634 100 200 000 50 000            20 000            
Služba je potřebná a dlouhodobě poskytovaná, v souladu se 
SPRSS. Má zajištěno odpovídající spolufinancování z dalších 
zdrojů.

1 Chráněné bydlení chráněné bydlení 10 osob, využítí 15 -                    1 288 000 1 384 000         355 000          -                   -                  

Organizace v rozpočtu uvádí neuznatelné náklady a to opravu 
budovy dílen ve výši 9000,- Kč a potraviny ve výši 48 000,- Kč. 
Nesoulad nákladů projektu v tabulce Rozpočet aktivity a Zdrojích 

40 000              

upravený návrh dotace na 
službu v roce 2013

celkový návrh dotace 
organizaci v roce 2013

název služby/aktivity dotace ÚK v roce 2012 komentář druh služby/aktivity

-                     

50 000              

VĚCNÉ HODNOCENÍ ŽÁDOSTÍ O DOTACE V PROGRAMU PODPORA S OCIÁLNÍCH SLUŽEB A AKTIVIT 
ZAMĚŘENÝCH NA  PODPORU RODINY 2013 

návrh dotace na službu v 
roce 2013 - HODNOTITEL

celkové náklady v roce 2012
celkové náklady služby v roce 

2013
předpokládaná kapacita v 

roce 2013č
ís

lo
 

žá
do

st
i

IČ

adresa (dle RES)

č
ís

lo
 s

lu
žb

y

požadavek na dotaci na 
službu v roce 2013

žadatel

název (dle RES)

1 Agentura Osmý den, o.s. 26667649
Dvořákova 
1527/6

400 01 Ústí nad 
Labem

3 AGENTURA PONDĚLÍ 26537788
2. polské armády 
1094/27

408 01 Rumburk

5 Arkadie, společnost pro komplexní péči o 
zdravotně postižené

556203 U Nových Lázní 9 415 00 Teplice

1 Chráněné bydlení chráněné bydlení 10 osob, využítí 15 -                    1 288 000 1 384 000         355 000          -                   -                  
Nesoulad nákladů projektu v tabulce Rozpočet aktivity a Zdrojích 
financování aktivity. V předchozích letech byla služba 
poskytována bez spolufinancování Ústeckým krajem. 
Nedoporučeno k podpoře. 

2
Centrum denních 
služeb

centra denních služeb 13 osob, využití 21 -                    716 000 839 000            214 000          -                   -                  

Organizace v rozpočtu uvádí neuznatelné náklady a to opravu 
budovy dílen ve výši 
2 000,- Kč a potraviny ve výši 40 000,- Kč. V předchozích letech 
byla služba poskytována bez spolufinancování Ústeckým 
krajem. Nedoporučeno k podpoře.  

1 Azylový dům Rumburk azylové domy 20 lůžek 100 000        1 940 000 2 120 000         315 000          95 000            95 000            

Organizace má zajištěno spolufinancování z dalších zdrojů. V 
rozpočtu jsou neuznatelné náklady na potraviny ve výši 5 000,-
Kč. Jelikož jde o hrazenou službu, nelze tyto položky zahrnout 
do rozpočtu. Jedná se o službu, která je v dané lokalitě 
potřebná. Doporučuji k podpoře.

2 Terénní práce terénní programy 160 uživatelů -                    1 050 000 1 250 000         150 000          30 000            30 000            

Organizace předpokládá pouze financování z MPSV, dotačního 
titulu kraje a nadací. Nepředpokládá spolufinancování ze strany 
obcí, ve kterých je služba poskytována. V loňském roce byla 
služba financována bez podpory Ústeckého kraje.  Doporučuji k 
podpoře ve výši 30 000,-Kč.

1
Nízkoprahové zařízení 
pro děti a mládež 
KECKA

nízkoprahové zařízení pro 
děti a mládež

15 uživatelů -                    186 088 248 160 139 200 -                      -                   
Žádost je vyřazena z důvodu formálních nedostatků. Není 
doložena registrace sociální služby a požadavek na dotaci je 
vyšší než 30 % z celkových nákladů.

2
Podpora rodiny a 
rodičovství

mateřská centra
cca 6500 návštěv/rok (rodiče + 
děti) -                    0 402 761 50 000 30 000            -                   

Odborně dobře zajištěná služba poskytovaná již od roku 2004, 
se stále se rozšiřující  nabídkou nových aktivit.  Potřebnost 
aktivity vychází zejména z procesu KPSS v Roudnici nad Labem 
a SPRSS ÚK. Služba má zajištěno odpovídající 
spolufinancování z jiných zdrojů.

1 osobní asistence  osobní asistence  42 uživatelů 50 000          3 273 000 5 391 900         100 000 80 000 50 000            
Služba je potřebná a dlouhodobě poskytovaná, v souladu se 
SPRSS ÚK,  Komunitním plánem Města Chomutov a 
komunitními plány dalších měst (Kadaň, Klášterec nad Ohří). 

2
odborné sociální 
poradenství

 odborné sociální 
poradenství 

 260 uživatelů/rok 50 000          863 000 1 220 400         100 000 40 000 -                  
Služba je potřebná a dlouhodobě poskytovaná, v souladu se 
SPRSS a Komunitním plánem Města Chomutov.

10 Centrum pro náhradní rodinnou péči o.s. 26999234 Kréta 158
411 55 Terezín - 
Nové Kopisty

1
Sociálně aktivizační 
služba pro rodiny s 
dětmi - Doprovázení

sociálně aktivizační 
služby pro rodiny s dětmi

 okamžitá 1 rodina, celkem 4 
rodiny s dětmi 110 000        626 391 647 124            147 124          130 000          110 000          110 000            

Jedná se o potřebnou, odborně zajištěnou službu, která je 
v souladu se SPRSS. Rozpočet přiměřený. Některé položky 
rozpočtu nejsou dostatečně specifikované (školení a vzdělávání, 
supervize, sociálně terapeutická čin.). Spolufinancování pouze 
z MPSV. 

1
odborné sociální 
poradenství

 odborné sociální 
poradenství 

2300/rok 30 000          1 005 400       767 000            150 000          30 000 -                   
Služba je potřebná a dlouhodobě poskytovaná, v souladu se 
SPRSS a KPSS v Ústí nad Labem. Má zajištěno odpovídající 
spolufinancování z jiných zdrojů.

2 osobní asistence osobní asistence 70 uživatelů 50 000          2 677 500       5 019 900         800 000          100 000 50 000            
Služba je potřebná a dlouhodobě poskytovaná, v souladu se 
SPRSS a KPSS v Ústí nad Labem. Má zajištěno odpovídající 
spolufinancování z jiných zdrojů.

-                    

125 000            

-                     

50 000              

50 000

6

7

Camphill České Kopisty 68923147 České Kopisty 6 41201 Terezín

CEDR-komunitní centrum,občanské sdružení 26590735 Křižíkova 918/32
40746 Krásná 
Lípa

413 01 
Roudnice nad 
labem

8

9

Centrum MATÝSEK

Centrum pomoci pro zdravotně postižené a 
seniory o.p.s.

26681471 Neklanova 1807

27270955 Kochova 1185
430 12 
Chomutov

11 CENTRUM PRO ZDRAVOTNĚ POSTIŽENÉ  
ÚSTECKÉHO KRAJE

26593661 Štefánikova 25
400 01 Ústí nad 
Labem

1



celkové sou čty              8 796 610               370 287 678                 471 245 928                 63 517 234                 14 285 350                   9 000 000                     9 000 000    

ulice, číslo PSČ, obec

upravený návrh dotace na 
službu v roce 2013

celkový návrh dotace 
organizaci v roce 2013

název služby/aktivity dotace ÚK v roce 2012 komentář druh služby/aktivity
návrh dotace na službu v 

roce 2013 - HODNOTITEL
celkové náklady v roce 2012

celkové náklady služby v roce 
2013

předpokládaná kapacita v 
roce 2013č

ís
lo

 
žá

do
st

i

IČ

adresa (dle RES)

č
ís

lo
 s

lu
žb

y

požadavek na dotaci na 
službu v roce 2013

žadatel

název (dle RES)

1
Denní stacionář-
SRDÍČKO

denní stacionáře

 ok.kap. 18 osob 

-                    3 278 039 2 721 332         50 000            -                   -                  

Služba má zajištěno odpovídající spolufinancování z dalších 
zdrojů. V předchozích letech byla služba poskytována bez 
podpory Ústeckého kraje. Vzhledem k tomu, že je žádost 
postavena na nákup zdravotního nábytku, ačkoliv se nejedná o 
novou službu, je zde předpoklad, že se služba obejde bez 
finanční podpory ÚK i pro následující rok. Nedoporučuji k 
podpoře

2
Odlehčovací služba-
SRDÍČKO

odlehčovací služby

 ok.kap. 4 osoby 

-                    0 1 210 526         37 000            -                   -                  

Služba má zajištěno odpovídající spolufinancování z dalších 
zdrojů. V předchozích letech byla služba poskytována bez 
podpory Ústeckého kraje. Vzhledem k tomu, že je žádost 
postavena na nákup zdravotního nábytku, ačkoliv se nejedná o 
novou službu, je zde předpoklad, že se služba obejde bez 
finanční podpory ÚK i pro následující rok. Nedoporučuji k 
podpoře.

13 Centrum služeb pro sluchově postižené, 
občanské sdružení

70819882
Velká Hradební 
47/13

400 01 Ústí nad 
Labem

1
Odborné sociální 
poradenství

 odborné sociální 
poradenství 

 ok. kapacita 2  -    455 000 520 000            80 000             - -                  -                    
Služba byla doposud poskytována bez podpory Ústeckého kraje, 
má zajištěno spolufinancování z dalších zdrojů. Odlišnost 
v pracovní době dle registru a dle žádosti. 

1
odborné sociální 
poradenství

 odborné sociální 
poradenství 

ok. kapacita 2 -                    306 500          787 000            235 000          50 000            -                   

Služba je potřebná a dlouhodobě poskytovaná. Realizace aktivity 
vychází ze SPRSS a KPSS v Lounech. Rozpočet je oproti 
předchozímu roku o více než 100 % vyšší. Odůvodněno 
rozšířením sociální služby o dluhovou problematiku. Jedná se o 
jedinou poradnu podobného typu v Lounech a okolí. Organizace 
zajištěno odpovídající spolufinancování z jiných zdrojů. 

2 osobní asistence osobní asistence ok. kapacita 5/ 20 uživatelů 50 000          1 036 000       1 636 000         380 000          50 000            50 000            
Služba je potřebná a dlouhodobě poskytovaná. Má zajištěno 
odpovídající spolufinancování z jiných zdrojů. 

3 pečovatelská služba pečovatelská služba ok. kapacita 4/ 30 uživatelů -                    821 000          1 273 000         350 000          -                      -                   

Služba je potřebná a dlouhodobě poskytovaná. Rozpočet služby 
je navýšen o více než 50%. Počet uživatelů zůstává stejný. 
V předchozím roce byla služba poskytovaná bez 
spolufinancování Ústeckým kraje. 

4 odlehčovací služba odlehčovací služby 5 uživatelů -                    296 600          344 000            50 000            20 000            -                   
Služba je potřebná a dlouhodobě poskytovaná. Má zajištěno 
odpovídající spolufinancování z jiných zdrojů. Rozpočet služby 
je přiměřený. 

1 Sociální poradenství
 odborné sociální 
poradenství 

 dle reg. 1720 interv/odhad 
850 osob -                    510 000 645 410            193 623 -                   -                   

V předchozích letech byla služba poskytována bez podpory 
Ústeckého kraje. Spolufinancování zajištěno pouze z MPSV. 

2 osobní asistence osobní asistence
 dle reg 30/předpoklad klientů 

41 -                    1 417 000 2 761 121         828 336 -                   -                   

V předchozích letech byla služba poskytována bez podpory 
Ústeckého kraje. Rozpočet v porovnání s rozpočtem roku 2012 
více jak dvojnásobně navýšený, se skutečností 2011 přiměřený. 
Neodůvodněně vysoké navýšení položky mezd.

1
Azylový dům pro muže 
a matky s dětmi

azylové domy 90 klientů 125 000        2 556 114 2 576 965         257 697          125 000          100 000          

V rámci požadavku na osobní náklady chybí údaj o počtu 
zaměstnanců. Rozpočet je téměř totožný s předchozím rokem. 
Služba je potřebná a z hlediska uživatelů vyhledávaná. 
Doporučuji k podpoře

-                    

50 000              

-                    

12 Centrum pro zdravotně postižené děti a 
mládež -SRDÍČKO

70854165
Revoluční 
1845/32

41201 
Litoměřice-
Předměstí

Joseva Suka 
268/25

434 01 Most15 Centrum služeb pro zdravotně postižené o.p.s. 27297128

14 Centrum služeb pro zdravotně postižené 
Louny o.s.

27043797 Rakovnická 2502 440 01 Louny

Doporučuji k podpoře

2 Azylový dům KOMPAS azylové domy  6 klientů -                    302 789 447 103            44 633            100 000          -                  

V rámci požadavku na osobní náklady chybí údaj o počtu 
zaměstnanců. Rozpočet je ve srovnání s loňským rokem 
navýšen o 100 %-způsobeno rozšířením služby v druhé polovině 
roku 2012. Služba je potřebná a ze strany uživatelů 
vyhledávaná. Má zajištěno odpovídající spolufinancování z 
jiných zdrojů. Doporučuji k podpoře

3

Kontaktní a poradenské 
centrum pro drogově 
závislé, poradna pro 
rodiče

kontaktní centra  220 osob 100 000        1 309 327 1 678 194         167 720          130 000          100 000          

Služba je potřebná a ze strany uživatelů vyhledávaná. Má 
zajištěno odpovídající spolufinancování z jiných zdrojů. 
Doporučuji k podpoře

4 Terénní programy terénní programy
 45 osob ČK, za Děčín 
nezaznamenáno -                    1 204 127 907 078            90 697            50 000            50 000            

V popisu služby chybí v lokalitě Děčín zapsán odhadovaný počet 
klientů na rok 2013. Jako pozitivum hodnotím poskytování 
služeb pravidelně od Po-Pá. Služba je potřebná a ze strany 
uživatelů vyhledávaná. Má zajištěno odpovídající 
spolufinancování z jiných zdrojů. Doporučuji k podpoře

5
Děčínské doléčovací 
centrum

služby následné péče
 20-30 osob v pobytové službě, 
30 osob v ambulantní službě 50 000          2 091 491 2 173 642         217 264          50 000            -                  

Jedná se o jedinečnou službu v kraji, kde je možné ubytovat i 
matky s dětmi. Služba je potřebná a ze strany uživatelů 
vyhledávaná. Má zajištěno odpovídající spolufinancování z 
jiných zdrojů. Doporučuji k podpoře

17 CINKA 22856838 V Sídlišti 390 40711 Děčín 1
Nízkoprahové centrum 
pro děti a mládež

nízkoprahové zařízení pro 
děti a mládež

 12 klientů -                    422 253 941 100            282 330          50 000            -                  -                    

Rozpočet služby je navýšen oproti roku 2012 o více než 100% 
(částečné navýšení lze přičíst profesionalizaci služby – 
registrace v 6/2012), proto je navrženo výrazné krácení 
požadavku. Služba (NZDM) je však v této části Děčína 
potřebná, je vhodné, aby zde byla služba realizována. Navrhuji 
dotaci ve výši 50.000,-Kč.

1
Raná péče 
DEMOSTHENA

raná péče  45 osob 50 000          2 396 000 2 818 000         274 000          70 000            50 000            
Služba má zajištěno spolufinancování z jiných zdrojů. Služba je 
podporována z rozpočtu obce. Jedná se o potřebnou a 
dlouhodobě poskytovanou službu. Doporučuji k podpoře

2
Sociální rehabilitace 
DEMOSTHENA

sociální rehabilitace  260 osob 30 000          897 000 1 035 000         237 200          30 000            30 000            

Služba nedostatečně popsána, zaznamenána pouze Ergo- a 
Canisterapie, to však jistě nenaplní celou pracovní dobu, která je 
k poskytování této služby vyhrazena. Není zaznamenáno, ve 
kterých dnech a jak často jsou tyto terapie realizovány. Služba 
má zajištěno spolufinancování z jiných zdrojů. Služba je 
podporována z rozpočtu obce. Jedná se o potřebnou a 
dlouhodobě poskytovanou službu. Doporučuji k podpoře

3
Sociální poradenství 
DEMOSTHENA

 odborné sociální 
poradenství 

 40 osob 

-                    320 000 409 800            71 100            30 000            -                  

Služba poskytována pouze dva dny v týdnu. V předchozích 
letech byla poskytována bez podpory z krajského rozpočtu. 
Rozpočet bez vysvětlení navýšen o 28%. Služba má zajištěno 
spolufinancování z jiných zdrojů. Služba je podporována z 
rozpočtu obce.  

19 Děti a Rodina 26569752 Teplická 137/172 40502 Děčín 1 Terénní programy terénní programy  300 klientů -                    821 093 1 145 928         47 640            30 000            -                  -                    

Rozpočet služby je navýšen oproti roku 2012 o cca 35% což 
není v žádosti zdůvodněno. Služba je však poskytována 
dlouhodobě, v lokalitě je potřebná. Navrhuji dotaci ve snížené 
výši oproti žádosti, a to 30 000,-Kč.

250 000            

80 000              18

16 Centrum sociálních služeb Děčín, příspěvková 
organizace

71235868 U Plovárny 1190 40501 Děčín I

Demosthenes, o.p.s. 25421018 Mírová 2
40011 Ústí nad 
Labem-Severní 
Terasa

2



celkové sou čty              8 796 610               370 287 678                 471 245 928                 63 517 234                 14 285 350                   9 000 000                     9 000 000    

ulice, číslo PSČ, obec

upravený návrh dotace na 
službu v roce 2013

celkový návrh dotace 
organizaci v roce 2013

název služby/aktivity dotace ÚK v roce 2012 komentář druh služby/aktivity
návrh dotace na službu v 

roce 2013 - HODNOTITEL
celkové náklady v roce 2012

celkové náklady služby v roce 
2013

předpokládaná kapacita v 
roce 2013č

ís
lo

 
žá

do
st

i

IČ

adresa (dle RES)

č
ís

lo
 s

lu
žb

y

požadavek na dotaci na 
službu v roce 2013

žadatel

název (dle RES)

1
Azylový dům pro ženy a 
matky s dětmi v tísni 
Most

azylové domy 30 lůžek 100 000        3 371 000 3 640 000 547 000          200 000          100 000          

Služba je potřebná a dlouhodobě poskytovaná, v souladu se 
SPRSS a KPSS v Mostě a Litvínově. Služba má zajištěno 
odpovídající financování i z jiných zdrojů. Je kontinuálně 
podporována dotací kraje. Doporučeno k podpoře.

2
Občanská poradna 
Most

 odborné sociální 
poradenství 

 870 osob 50 000          2 104 772 2 944 900         586 700          100 000          50 000            

Služba je potřebná a dlouhodobě poskytovaná, v souladu se 
SPRSS a KPSS v Mostě a Ltivínově. Služba má zajištěno 
odpovídající financování i z jiných zdrojů. Je kontinuálně 
podporována dotací kraje. Nárůst celkových nákladů je 
odůvodněn nárůstem počtu klientů a působením v dalších 
lokalitách v rámci IP města (např. rozšířeno o protidluhovou 
poradnu v Chanově) Doporučeno k podpoře.

3
Terénní sociální práce v 
ohrožených rodinách 
Most

sociálně aktivizační 
služby pro rodiny s dětmi

 40 rodin (180 osob) 100 000        1 638 800 1 772 100         352 200          200 000          100 000          

Služba je potřebná a dlouhodobě poskytovaná, v souladu se 
SPRSS a KPSS v Mostě a Litvínově. Služba má zajištěno 
odpovídající financování i z jiných zdrojů. Je kontinuálně 
podporována dotací kraje. Doporučeno k podpoře.

21 Diakonie ČCE - středisko v Praze 5-
Stodůlkách

62931270 Vlachova 1502/20 155 00 Praha 13 1 Raná péče raná péče 25 osob (rodin) -                    1 895 682 1 998 549 240 000          100 000          -                   -                    
Služba je potřebná a dlouhodobě poskytovaná, v souladu se 
SPRSS. Služba má zajištěno odpovídající financování i z jiných 
zdrojů. Doporučeno k podpoře.

1
Centrum denních 
služeb

centra denních služeb  23 osob -                    2 767 000 3 148 000         200 000          150 000          -                  

Služba má zajištěno odpovídající spolufinancování z dalších 
zdrojů. V loňském roce byla služba poskytována bez podpory 
Ústeckého kraje, v předešlých letech však služba podporována 
byla. Služba je v dané lokalitě potřebná, je v souladu se SPRSS, 
kapacitu služby zcela naplňuje. Doporučuji k podpoře

2
Domov pro matky s 
dětmi

azylové domy  20 dosp. a 30 dětí 120 000        3 488 000 3 880 000         80 000            80 000            80 000            
Služba má zajištěno odpovídající spolufinancování z dalších 
zdrojů. Služba je v souladu se SPRSS, v dané lokalitě je 
potřebná a vyhledávaná. Doporučuji k podpoře 

3
Agentura 
podporovaného 
zaměstnávání

sociální rehabilitace  40 osob 100 000        1 830 000 2 550 000         50 000            50 000            50 000            
Služba má zajištěno odpovídající spolufinancování z dalších 
zdrojů. Služba je v souladu se SPRSS, v dané lokalitě je 
potřebná a vyhledávaná. Doporučuji k podpoře

4 Chráněné bydlení chráněné bydlení  14 osob 100 000        2 568 000 3 610 000         100 000          100 000          100 000          
Služba má zajištěno odpovídající spolufinancování z dalších 
zdrojů. Služba je v souladu se SPRSS, v dané lokalitě je 
potřebná a vyhledávaná. Doporučuji k podpoře

5
Sociálně terapeutické 
dílny

sociálně terapeutické 
dílny

 20 osob 50 000          2 425 000 3 154 000         50 000            48 000            40 000            

Služba má zajištěno odpovídající spolufinancování z dalších 
zdrojů. Služba obsahuje neuznatelné položky- pojištění 
automobilu 2000,-Kč. Služba je v souladu se SPRSS, v dané 
lokalitě je potřebná a vyhledávaná. Doporučuji k podpoře

6
Podpora samostatného 
bydlení

podpora samostatného 
bydlení

 8 osob 50 000          1 045 000 1 410 000         100 000          70 000            50 000            
Služba má zajištěno odpovídající spolufinancování z dalších 
zdrojů. Služba je v souladu se SPRSS, v dané lokalitě je 
potřebná a vyhledávaná. Doporučuji k podpoře

Oblast působnosti služby je dle žádosti vázána na území malého 
rozsahu (Krabčice, Rovné). Služba předpokládá snížení 
kapacity o 18 lůžek, neadekvátně k tomu však dochází k nárůstu 

320 000            

250 000            20

22 46768041
Roosveltova 
716/7

Diakonie ČCE - Středisko sociální pomoci v 
Mostě

70863601
U Města 
Chersovu 1675/8

43401 Most

Diakonie ČCE-Středisko křesťanské pomoci v 
Litoměřicích

412 01 
Litoměřice-
Předměstí

1 Domov pro seniory domovy pro seniory  52 lůžek -                    16 312 000 17 289 500       429 500          -                   -                  

kapacity o 18 lůžek, neadekvátně k tomu však dochází k nárůstu 
nákladů na službu. Kapacita není nikdy plně využita- u některých 
lůžek chybí bezbariérový přístup. Chybí slovní komentáře u 
nákladových položek. V předchozích letech byla poskytování 
soc. služby zajištěno bez spolufinancování z rozpočtu 
Ústeckého kraje. Organizace nemá zajištěno odpovídající 
spolufinancování z jiných zdrojů. Absence dotace obcí! V 
žádosti chybí povinný slovní komentář v souvislosti s 
požadavkem o dotaci na osobní náklady (mzdové náklady). 
Nedoporučeno k podpoře.

2
Domov se zvláštním 
režimem

domovy se zvláštním 
režimem

62 lůžek 50 000          14 558 000 16 172 500       1 322 500       -                   -                   

Oblast působnosti služby je dle žádosti vázána na území malého 
rozsahu (Krabčice, Rovné). Organizace nemá zajištěno 
odpovídající spolufinancování z jiných zdrojů. Absence dotace 
obcí! V žádosti chybí povinný slovní komentář v souvislosti s 
požadavkem o dotaci na osobní náklady (mzdové náklady). 
Nedoporučeno k podpoře.

1
Poradna pro uprchlíky a 
migranty

 odborné sociální 
poradenství 

 120 osob -                    556 218 708 359            205 748          -                   -                  

V loňském roce byla služba financována bez podpory Ústeckého 
kraje. Rozpočet služby navýšen o 28%. Ačkoliv služba nemá 
zajištěno financování, rozšiřuje prostory, žádá na jejich vybavení 
a počítá s nárůstem mezd-nárůst nákladů na energie o 400%. 
Služba poskytována ve stejných prostorách a čase jako služba 
poradenství pro zadlužené. Nedoporučuji k podpoře

2 Magdala-Ústecký kraj terénní programy 180 osob -                    225 000 301 082            76 082            -                   -                  

Služba nemá zajištěno dostatečné spolufinancování z jiných 
zdrojů-financováno pouze z MPSV. Služba není podporována z 
rozpočtu žádné obce. Nesoulad v rozpočtu na aktivity a rozpočtu 
zaznamenávajícím zdroje-zde nárůst rozpočtu o 33% bez udání 
důvodů-odpovídá výši předpokládané dotaci z KÚ. Služba 
obsahuje neuznatelné náklady: potraviny 1800 Kč, zbytečné mi 
přijdou náklady na řidiče – jeden z pracovníků by měl mít 
řidičský průkaz. Služba je poskytována pouze jeden den v týdnu. 
Nedoporučuji k podpoře

3
Poradna pro osoby v 
zadluženosti

 odborné sociální 
poradenství 

150 osob -                    543 860 597 403            172 321          -                   -                  

Služba má zajištěno spolufinancování z jiných zdrojů. Služba je 
podporována z rozpočtu obce. Náklady na službu neúměrně 
vzrostly-energie nárůst o 250%. Duplicitní nákup skříní na 
vybavení konzultační místnosti se službou odborného 
poradenství pro migranty.  Obě služby poskytovány ve stejných 
prostorách a v prolínajícím se čase. Nedoporučuji k podpoře

4
Domov svaté Máří 
Magdalény Jiřetín pod 
Jedlovou

azylové domy 61 osob 180 000        5 333 755 5 903 575         963 575          180 000          150 000          

Služba není podporována z rozpočtu obce. Dotace neuvádí za 
loňský rok ve zdrojích dotaci z Ústeckého kraje. Jedná se o 
potřebnou a dlouhodobě poskytovanou službu. Doporučuji k 
podpoře

5

Centrum 
soc.rehabilitace při 
Domově sv.Máří 
Magdalény

sociální rehabilitace  150 osob -                    1 137 854 1 338 509         378 543          -                   -                  

Služba má zajištěno spolufinancování pouze z MPSV-není 
podpora financování ze strany obce. Nehospodárná obnova 
velkého množství zařízení a vybavení, platby za lékařské a 
psychologické posudky. Nedostatečně popsána práce s klienty. 
Nedoporučuji k podpoře

6
Charitní pečovatelská 
služba (Chomutov)

pečovatelská služba  25 osob -                    592 776 572 203            162 481          -                   -                  

Služba má zajištěno financování pouze z MPSV,chybí 
financování ze strany obce či jiných zdrojů. V předchozích 
letech byla služba poskytována bez financování z KÚ.

-                    

150 000            

23

24

Diakonie ČCE-středisko v Krabčicích 41328523 Rovné 58 41187 Krabčice

Diecézní charita Litoměřice 40229939
Dómské náměstí 
10/10

41201 
Litoměřice-Za 
nemocnicí

služba (Chomutov) letech byla služba poskytována bez financování z KÚ.

3



celkové sou čty              8 796 610               370 287 678                 471 245 928                 63 517 234                 14 285 350                   9 000 000                     9 000 000    

ulice, číslo PSČ, obec

upravený návrh dotace na 
službu v roce 2013

celkový návrh dotace 
organizaci v roce 2013

název služby/aktivity dotace ÚK v roce 2012 komentář druh služby/aktivity
návrh dotace na službu v 

roce 2013 - HODNOTITEL
celkové náklady v roce 2012

celkové náklady služby v roce 
2013

předpokládaná kapacita v 
roce 2013č

ís
lo

 
žá

do
st

i

IČ

adresa (dle RES)

č
ís

lo
 s

lu
žb

y

požadavek na dotaci na 
službu v roce 2013

žadatel

název (dle RES)

25 Dobrovolnické centrum, o.s. 70225842
Prokopa Diviše 
1605/5

400 01 Ústí nad 
Labem

1 SAS pro rodiny s dětmi
sociálně aktivizační 
služby pro rodiny s dětmi

roční 60 - 72 uživ. 50 000          1 101 260 1 398 900         151 900          50 000            30 000            30 000              
Služba je v lokalitě potřebná, dlouhodobě poskytovaná, rozpočet 
přiměřený. Zajištěno spolufinancování i z jiných zdrojů. 

26 Domov pro seniory Vroutek, příspěvková 
organizace

68454864 Kryrská 102 439 82 Vroutek 1
Domov se zvláštním 
režimem

domovy se zvláštním 
režimem

 50 lůžek -                    11 950 413 13 286 000       250 000          -                   -                   -                    
Rozpočet je nadhodnocený – převyšuje zdroje financování o 1 
568 202,- Kč. V předchozích letech bez podpory kraje. 
Nedoporučeno k podpoře.

1 Chráněné bydlení chráněné bydlení 59 lůžek 100 000 9 455 738 9 596 000 919 600 200 000 100 000          

Služba je potřebná a dlouhodobě poskytovaná, v souladu se 
SPRSS. Je kontinuálně podporována dotací kraje. Oproti 
předchozímu období je kapacita služby navýšena a je stále 
využívána na 100 %.  

2 Odlehčovací služby odlehčovací služby
15 osob - ambulantně, 
5 lůžek  pobytových

-                    1 801 347 1 864 500 174 400 20 000 -                   

Služba je potřebná a dlouhodobě poskytovaná, v souladu se 
SPRSS. Služba má zajištěno odpovídající spolufinancování 
z jiných zdrojů. Předpoklad příspěvku od ÚP je oproti 
předchozímu roku nižší.

1
Azylový dům pro ženy a 
matky s dětmi v 
Domově sv.Josefa

azylové domy 55 klientů, 23 lůžek 100 000        2 446 987 2 599 680         150 000          100 000          100 000          

Rozpočet služby je mírně navýšen oproti roku 2012 – kapacita 
nebyla navýšena. Služba je však poskytována dlouhodobě, 
v lokalitě je potřebná. Navrhuji dotaci ve snížené výši oproti 
žádosti, a to 100 000,-Kč. (stejné jako v r.2012)

2
Pečovatelská služba při 
FCH Rce n. L.

pečovatelská služba 22 klientů -                    1 553 000 1 824 844         150 000 70 000 -                   

Rozpočet služby je mírně navýšen oproti roku 2012 – 
zdůvodněno časovým rozšířením služby. Služba je potřebná, 
dlouhodobě poskytovaná. Navrhuji podporu ve výši 70.000,-Kč, 
tím bude zachována obdobná podpora jako v roce 2012.

3
Nízkoprahové zařízení 
pro děti a mládež při 
FCH Rce n.L.

nízkoprahové zařízení pro 
děti a mládež

180 klientů -                    2 017 679 2 387 480         350 000 70 000 30 000            

Rozpočet služby je o 18% navýšen oproti roku 2012, což není 
zdůvodněno. Služba je však potřebná, dlouhodobě poskytovaná, 
do 30.6.2012 byla podporována z IP kraje. Navrhuji podporu ve 
výši 70.000,-Kč, tím bude zachováno financování služby 
v obdobné výši jako v minulých letech.

4
Sociálně aktivizační 
služby pro rodiny s 
dětmi při FCH Rce n.L.

sociálně aktivizační 
služby pro seniory a 
osoby se ZP

15 klientů 50 000          994 480 1 307 142         150 000 50 000 50 000            

Rozpočet služby je o 30% navýšen oproti roku 2012, což není 
zcela zdůvodněno. Služba je však potřebná, dlouhodobě 
poskytovaná, do 31.12.2011 byla podporována z IP kraje. 
Navrhuji podporu ve výši 50.000,-Kč, tím bude zachováno 
obdobné financování jako v roce 2012.

29 Federace rodičů a přátel sluchově 
postižených, o.s.

499811 Hábova 1571
15500 Praha 13-
Stodůlky

1 Raná péče raná péče 140 rodin -                    4 020 000 4 020 000         133 000 100 000 -                   -                    

Služba nebyla dosud podporována z rozpočtu ÚK – jedná se o 
ranou péči pro sluchově postižené, obdobná služba v kraji není 
poskytována. Je zajištěno odpovídající spolufinancování  
z jiných zdrojů (MPSV). Navrhuji podporu ve výši 100.000,-Kč.

1 Chráněné bydlení chráněné bydlení  okamžitá max. 15 lůžek 100 000        2 115 016 2 365 500         150 625 147 625 140 000          
Služba je osvědčená, dlouhodobě realizovaná, v minulých letech 
podpořená krajem. Rozpočet obsahuje neuznatelné náklady - 3 
tis. Kč. Doporučeno k podpoře.

2
Odborné sociální 
poradenství Děčín

 odborné sociální 
poradenství 

 okamžitá max. 1 intervence -                    738 500 1 098 520         70 158 -                   -                   

Předpokládají dostatečné spolufinancování ze strukturálních 
fondů a MPSV. V roce 2012 bez podpory kraje. Rozpočet 
obsahuje neuznatelné náklady 1 tis. Kč. Nedoporučeno k 
podpoře.

100 000 

180 000            28 Farní charita Roudnice nad Labem 62769111 Riegrova 652
41301 Roudnice 
nad Labem

27 ENERGIE o.p.s. 25034545 Hornická 106 435 13 Meziboří

3
Odborné sociální 
poradenství Litoměřice

 odborné sociální 
poradenství 

 okamžitá max. 1 intervence -                    727 500 1 113 520         60 918 -                   -                   

Předpokládají dostatečné spolufinancování ze strukturálních 
fondů a MPSV. V roce 2012 bez podpory kraje. Rozpočet 
obsahuje neuznatelné náklady 1 tis. Kč. Nedoporučeno k 
podpoře.

4
Odborné sociální 
poradenství Teplice

 odborné sociální 
poradenství 

 okamžitá max. 1 intervence -                    733 500 1 130 920         73 398 -                   -                   

Předpokládají dostatečné spolufinancování ze strukturálních 
fondů a MPSV. V roce 2012 bez podpory kraje. Rozpočet 
obsahuje neuznatelné náklady 1 tis. Kč. Nedoporučeno k 
podpoře.

5
Odborné sociální 
poradenství Ústí nad 
Labem

 odborné sociální 
poradenství 

 okamžitá max. 1 intervence -                    859 400 1 632 800         61 843 -                   -                   

Předpokládají dostatečné spolufinancování ze strukturálních 
fondů, obcí a MPSV. V roce 2012 bez podpory kraje. Rozpočet 
obsahuje neuznatelné náklady 850,- Kč. Nedoporučeno k 
podpoře.

6
Sociálně aktivizační 
služby pro seniory a 
osoby se ZP Děčín

sociálně aktivizační 
služby pro seniory a 
osoby se ZP

 okamžitá max. 15 
uživatelů/skupina -                    738 500 1 134 520         76 318 -                   -                   

Předpokládají dostatečné spolufinancování ze strukturálních 
fondů a MPSV. V roce 2012 bez podpory kraje. Rozpočet 
obsahuje neuznatelné náklady 1 tis. Kč. Nedoporučeno k 
podpoře.

7
Sociálně aktivizační 
služby pro seniory a 
osoby se ZP Litoměřice

sociálně aktivizační 
služby pro seniory a 
osoby se ZP

 okamžitá max. 15 
uživatelů/skupina -                    719 000 1 173 500         84 783 -                   -                   

Předpokládají dostatečné spolufinancování ze strukturálních 
fondů a MPSV. V roce 2012 bez podpory kraje. Rozpočet 
obsahuje neuznatelné náklady 1 tis. Kč. Nedoporučeno k 
podpoře.

8
Sociálně aktivizační 
služby pro seniory a 
osoby se ZP Teplice

sociálně aktivizační 
služby pro seniory a 
osoby se ZP

 okamžitá max. 15 
uživatelů/skupina -                    1 084 400 1 284 400         128 440 -                   -                   

Předpokládají dostatečné spolufinancování z MPSV. V roce 
2012 bez podpory kraje. Rozpočet obsahuje neuznatelné 
náklady 1 tis. Kč. Nedoporučeno k podpoře.

9

Sociálně aktivizační 
služby pro seniory a 
osoby se ZP Ústí nad 
Labem

sociálně aktivizační 
služby pro seniory a 
osoby se ZP

 okamžitá max. 15 
uživatelů/skupina -                    1 876 760 2 407 000         101 833 -                   -                   

Předpokládají dostatečné spolufinancování ze strukturálních 
fondů, obcí a MPSV. V roce 2012 bez podpory kraje. Rozpočet 
obsahuje neuznatelné náklady 150,- Kč. Nedoporučeno k 
podpoře.

10
Sociálně terapeutické 
dílny Teplice

sociálně terapeutické 
dílny

 okamžitá max. 15 
uživatelů/skupina 100 000        1 384 076 1 401 000         140 100 137 500          80 000            

Služba je osvědčená, dlouhodobě realizovaná. Do r. 2011 
podporována krajem z dotace IP v rámci OP LZZ. V roce 2012 k 
zajištění udržitelnosti služby podpořena krajem. Předpokládají 
též spolufinancování služby z dotace MPSV. Rozpočet obsahuje 
neuznatelné náklady - 2 600,- Kč. Doporučeno k podpoře.

11
Sociálně terapeutické 
dílny Ústí nad Labem

sociálně terapeutické 
dílny

 okamžitá max. 17 
uživatelů/skupina 100 000        3 585 750 3 682 500         184 125 181 525          80 000            

Služba je osvědčená, dlouhodobě realizovaná. Do r. 2011 
podporována krajem z dotace IP v rámci OP LZZ. V roce 2012 k 
zajištění udržitelnosti služby podpořena krajem. Předpokládají 
též spolufinancování služby z dotace obcí a MPSV. Rozpočet 
obsahuje neuznatelné náklady - 2 600,- Kč. Doporučeno k 
podpoře.

12
Sociální rehabilitace 
Teplice

sociální rehabilitace
 okamžitá max. 15 
uživatelů/skupina 80 000          1 932 294 2 027 000         202 700 198 700          80 000            

Služba je osvědčená, dlouhodobě realizovaná. Do r. 2011 
podporována krajem z dotace IP v rámci OP LZZ. V roce 2012 k 
zajištění udržitelnosti služby podpořena krajem. Předpokládají 
též spolufinancování služby z dotace MPSV. Rozpočet obsahuje 
neuznatelné náklady - 4 tis. Kč. Doporučeno k podpoře.

460 000            30 Fokus Labe 44226586 Pražská 166/47
400 01 Ústí nad 
Labem - Vaňov

4



celkové sou čty              8 796 610               370 287 678                 471 245 928                 63 517 234                 14 285 350                   9 000 000                     9 000 000    

ulice, číslo PSČ, obec

upravený návrh dotace na 
službu v roce 2013

celkový návrh dotace 
organizaci v roce 2013

název služby/aktivity dotace ÚK v roce 2012 komentář druh služby/aktivity
návrh dotace na službu v 

roce 2013 - HODNOTITEL
celkové náklady v roce 2012

celkové náklady služby v roce 
2013

předpokládaná kapacita v 
roce 2013č

ís
lo

 
žá

do
st

i

IČ

adresa (dle RES)

č
ís

lo
 s

lu
žb

y

požadavek na dotaci na 
službu v roce 2013

žadatel

název (dle RES)

13
Sociální rehabilitace 
Ústí nad Labem

sociální rehabilitace
 okamžitá max. 15 
uživatelů/skupina 100 000        5 721 900 6 988 000         349 400 344 950          80 000            

Služba je osvědčená, dlouhodobě realizovaná. Do r. 2011 
podporována krajem z dotace IP v rámci OP LZZ. V roce 2012 k 
zajištění udržitelnosti služby podpořena krajem. Předpokládají 
též spolufinancování služby z dotace obcí a MPSV. Rozpočet 
obsahuje neuznatelné náklady 4 450,- Kč. Doporučeno k 
podpoře.

1

Pomoc sociálně 
ohroženým dětem a 
rodinám v regionech 
Teplice, Bílina, 
Rumburk, Ústí nad 
Labem a Varnsdorf

sociálně aktivizační 
služby pro rodiny s dětmi

 53 "případů" rodin (sanace 
byla ve 3 rodinách) - očekáván 
nárůst na trojnásobek 

-                    638 400 2 067 000         620 000          -                      -                      

Služba má zajištěno odpovídající financování i z jiných zdrojů. 
Vzhledem ke stavu veřejných financí není reálné očekávat v 
příštích letech financování rozvoje a rozšiřování soc. služeb v 
takovém rozsahu, jak je plánováno v této službě. Zarážející je i 
velikost lokalit poskytování služby a vysoký počet rodin na 1 
pracovníka v přímé péči. V některých lokalitách je služba 
dostatečně zajištěna jinými subjekty. Nedoporučeno k podpoře.

2

Azylový dům pro rodiny 
s dětmi a mládež z 
ústavní výchovy v 
Košťanech

azylové domy 8 lůžek -                    954 500 1 046 000         293 000          -                      -                      

Služba má zajištěno odpovídající financování i z jiných zdrojů. V 
předchozích letech byla služba poskytována bez 
spolufinancování Ústeckým krajem. Nedoporučeno k podpoře.

3

Pomoc sociálně 
ohroženým dětem a 
rodinám v regionech 
Most a Litvínov

sociálně aktivizační 
služby pro rodiny s dětmi

 59 "případů" rodin (sanace 
byla ve 13 rodinách) -                    886 000 940 000            194 000          -                   -                   

V předchozích letech nebyla služba podpořena dotací MPSV a 
byla poskytována bez spolufinancování Ústeckým krajem. V 
uvedených lokalitách je služba dostatečně zajištěna jinými 
subjekty. Nedoporučeno k podpoře.

4
Zařízení FOD Klokánek 
v Chomutově

sociální rehabilitace 20 lůžek -                    6 309 300 7 399 000         780 000          -                   -                   

Služba je potřebná a dlouhodobě poskytovaná, v souladu se 
SPRSS . Nedostatečně odůvodněn nárůst celkových nákladů. 
Služba je dostatečně financována z jiných zdrojů (především 
státního příspěvku na ZDVOP) a dotací MPSV. Služba byla 
poskytována bez spolufinancování Ústeckým krajem. 
Nedoporučeno k podpoře.

5 Pobočka FOD Žatec
sociálně aktivizační 
služby pro rodiny s dětmi

 84 "případů" rodin (sanace 
byla ve 13 rodinách) -                    533 300 821 500            144 000          80 000 -                   

Služba je potřebná a dlouhodobě poskytovaná, v souladu se 
SPRSS . V letech 2009 – 2011 byla služba financována z IP 
kraje. Očekává se nárůst celkových nákladů o 54 % - nárůst 
není dostatečně odůvodněn, přesto doporučeno k podpoře.

6
Zařízení FOD Klokánek 
v Žatci

sociální rehabilitace 12 lůžek -                    2 118 500 3 882 000         460 000          -                   -                   

Služba je potřebná a dlouhodobě poskytovaná, v souladu se 
SPRSS . Služba je dostatečně financována z jiných zdrojů 
(především státního příspěvku na ZDVOP) a dotací MPSV. 
Služba byla poskytována bez spolufinancování Ústeckým 
krajem. Nedoporučeno k podpoře.

1
Práce - rovná příležitost 
Sociální rehabilitace

sociální rehabilitace 79 uživatelů -                    1 146 000 1 844 330 550 000 -                   -                   

Služba je potřebná a dlouhodobě poskytovaná, v souladu se 
SPRSS a KPSS v Žatci. Služba má zajištěno dostatečné 
financování z jiných zdrojů. Rozpočet je oproti předchozímu 
roku navýšen o více než činí požadavek na ÚK. Nedoporučeno 
k podpoře.

-                       

-                    

31

32

Fond ohrožených dětí 00499277 Na poříčí 1038/6 110 00 Praha 1

HANDICAP Žatec o.s., organizace zdravotně 
postižených

26595575 Stavbařů 2696 438 01 Žatec k podpoře.

2
Paprsek - informační 
centrum Handicap; 
Odborné sociální 
poradenství

odborné sociální 
poradenství

565 uživatelů/ 625 
kontaktů

-                    1 280 500 1 273 500 280 000 50 000 -                   
Služba je potřebná a dlouhodobě poskytovaná, v souladu se 
SPRSS a KPSS v Žatci. Služba má zajištěno dostatečné 
spolufinancování z jiných zdrojů. 

33 Hewer - občanské sdružení 66000653
Pod Strašnickou 
vinicí 13/191

100 00 Praha 10 1 Osobní asistence osobní asistence 40 uživatelů -                    1 820 400 3 545 000 550 000 100 000 80 000            80 000 
Služba je v regionu potřebná. Její realizace vychází ze SPRSS 
ÚK. Má zajištěno odpovídající spolufinancování z jiných zdrojů. 

1 Odlehčovací služby odlehčovací služby 28 lůžek 220 000 12 723 000 12 715 000 1 050 000 400 000 200 000          
Služba je potřebná a dlouhodobě poskytovaná, v souladu se 
SPRSS. Je kontinuálně podporována dotací kraje.

2
Odborné sociální 
poradenství a půjčovna 
pomůcek

 odborné sociální 
poradenství 

zapůjčeno cca 240 
pomůcek/rok -                    568 000 600 000 50 000 -                   -                   

Služba je potřebná a dlouhodobě poskytovaná, v souladu se 
SPRSS. V minulosti nebyla podporována dotací kraje.

3
Sociální služby 
poskytované ve 
zdravotnickém zařízení

sociální služby 
poskytované ve 
zdravotnickém zařízení - 
dle § 52

2 uživatelé -                    1 072 000 1 118 000 270 000 100 000 50 000 
Služba je v organizaci poskytovaná od roku 2010.  Realizace 
aktivity vychází ze SPRSS. Má zajištěno odpovídající 
spolufinancování z jiných zdrojů.

1 Odlehčovací služby odlehčovací služby 15 lůžek 150 000 8 395 500 8 432 000 500 000 250 000 150 000          
Služba je potřebná a dlouhodobě poskytovaná, v souladu se 
SPRSS. 

2
Soc. služby 
poskytované ve zdrav. 
zař. úst.péče 

sociální služby 
poskytované ve 
zdravotnickém zařízení - 
dle § 52

14 uživatelů -                    840 000 853 000            100 000          100 000          100 000          
Služba je potřebná a dlouhodobě poskytovaná, v souladu se 
SPRSS. Má zajištěno odpovídající financování z jiných zdrojů.

36 HUMANITÁRNÍ SDRUŽENÍ PERSPEKTIVA 62768841 Havlíčkova 276
41301 Roudnice 
nad Labem

1
Centrum sociálních 
služeb - Stacionář 
Havlíčkova

sociální rehabilitace 1500 návštěv klientů -                    1 268 000 1 268 000         85 000            -                   -                   -                    
Vyřazeni z formálních důvodů – nedoložena registrace sociální 
služby.

1 Občanská poradna 
 odborné sociální 
poradenství 

 2500 klientů 50 000          768 084 1 857 920         465 000          50 000            30 000            

Služba je podporována z rozpočtu ÚK. Má zajištěno dostatečné 
financování z jiných zdrojů (MPSV, obec). Došlo k  navýšení 
celkového rozpočtu služby o více než 100%, což není 
dostatečně vysvětleno. Jedná se však o dlouhodobě 
poskytovanou službu, kterou je vhodné zachovat, a to v rozsahu, 
který je dosud realizován. Navrhuji dotaci 50 000,-Kč, která toto 
umožní.

2
Asistenční služba pro 
rodiny s dětmi

sociálně aktivizační 
služby pro seniory a 
osoby se ZP

 280 klientů -                    1 617 292 1 746 500         522 000          100 000          30 000            

Služba byla do 30. 6.2012 podporována z IP ÚK. Má zajištěno 
odpovídající spolufinancování z jiných zdrojů (MPSV, obec). 
Služba je potřebná, navrhuji podporu ve výši 100.000,-Kč.

1 Sociální rehabilitace sociální rehabilitace
 dle reg. 3/ od r. 2013 změna 

na 6 -                    893 884 998 564            119 200 -                   -                  

Služba je dlouhodobě poskytovaná. V r. 2010, 2011 financ. z IP. 
Dotace žádána převážně na mzdy. Organizace má zajištěno 
spolufinancování z jiných zdrojů. V letošním roce nebyla 
podpořena dotací Ústeckého kraje. Služba je v lokalitě 
zajišťována i jinými organizacemi. 

2
Podpora samostatného 
bydlení

podpora samostatného 
bydlení

 dle reg. 10/od r. 2013 změna 
na 4 50 000          792 130 974 310            121 200 50 000            -                  

Služba je dlouhodobě poskytovaná. Dotace žádána převážně na 
mzdy. Organizace má zajištěno spolufinancování z jiných 
zdrojů.  Doporučuji výši dotace jako v r. 2012.  

-                    

250 000 

250 000 

60 000              

-                    

37

32

34

38 JURTA 63778718

Charitní sdružení Děčín 26590719
Husovo náměstí 
13/99

40501 Děčín

Pěší 9 405 02 Děčín

postižených
26595575 Stavbařů 2696 438 01 Žatec

Hospic sv. Štěpána, občanské sdružení 65081374
Rybářské 
náměstí 662/4

412 01 
Litoměřice

35 HOSPIC v MOSTĚ 25419561 Svážná 1528 434 01 Most

5



celkové sou čty              8 796 610               370 287 678                 471 245 928                 63 517 234                 14 285 350                   9 000 000                     9 000 000    

ulice, číslo PSČ, obec

upravený návrh dotace na 
službu v roce 2013

celkový návrh dotace 
organizaci v roce 2013

název služby/aktivity dotace ÚK v roce 2012 komentář druh služby/aktivity
návrh dotace na službu v 

roce 2013 - HODNOTITEL
celkové náklady v roce 2012

celkové náklady služby v roce 
2013

předpokládaná kapacita v 
roce 2013č

ís
lo

 
žá

do
st

i

IČ

adresa (dle RES)

č
ís

lo
 s

lu
žb

y

požadavek na dotaci na 
službu v roce 2013

žadatel

název (dle RES)

1
Azylový dům pro muže v 
Mostě

azylové domy  22 lůžek -                    3 969 971 3 940 612         1 182 183       100 000          100 000          
Služba byla do 31. 12.2011 podporována z IP ÚK Služba je však 
potřebná, dlouhodobě poskytovaná – navrhuji podporu ve výši 
100.000,-Kč.

2
Dům na půl cesty v 
Mostě

domy na půl cesty  8 lůžek -                    1 757 277 2 066 444         619 932          50 000            50 000            

Služba byla původně poskytována církví v Mostě, od tohoto roku 
přešla do Obrnic, jde tedy o pokračování již poskytované služby. 
Služba je potřebná, dlouhodobě poskytovaná, obložnost 80-90% 
– navrhuji podporu ve výši 50.000,-Kč.

3 Noclehárna v Mostě noclehárny  10 lůžek -                    1 485 177 1 093 567         328 070          -                   -                   
V žádosti o dotaci nejsou řádně zdůvodněny požadované 
finance (notebook, trezor). Služba je dostatečně financována 
z jiných zdrojů (MPSV, úhrady od uživatelů, dotace obce).

40 Komunitní centrum Chánov 26542943 Zlatnická 206 43401 Most 1
Nízkoprahové zařízení 
pro děti a mládež 
Chánov

nízkoprahové zařízení pro 
děti a mládež

 35 klientů -                    921 424 921 454            50 000            30 000            -                  -                    
Služba je dlouhodobě poskytována, je potřebná. Zároveň je 
dostatečně financována z jiných zdrojů (MPSV, obec). Navrhuji 
podporu ve výši 30.000,-Kč.

41 KRUH pomoci, o.p.s. 28747330 Okružní 943 43401 Most 1
KRUH pomoci, o.p.s. - 
sociální rehabilitace 
Most

sociální rehabilitace  okamžitá max. 3 klienti 200 000        2 055 216 1 555 700         210 000          210 000          -                   -                    
Služba realizována od r. 2012 a podpořena krajem. Doporučeno 
k podpoře. 

42 Krušnohorské centrum pro rodinu a sociální 
péči, o.s.

26650151 Karla Marxe 798 43401 Most 1
Mateřské centrum 
Barborka

mateřská centra 330 klientů 20 000          500 970 943 612            50 000            30 000            30 000            30 000              

Služba je dlouhodobě poskytována, je potřebná. Zároveň je 
dostatečně financována z jiných zdrojů (MPSV, obec, úhrady od 
uživatelů). Velké finanční navýšení rozpočtu je zdůvodněno 
rozšířením nabídky služeb (psycholog, pedagog, více 
poradenství).

43 Mateřské centrum Bělásek 26549191 Tělocvičná 9 405 02 Děčín 1 Klub rodičů a dětí mateřská centra 8856 klientů/rok 20 000          1 134 190 995 360            50 000            30 000            30 000            30 000              

Dobře zajištěná dlouhodobě poskytovaná služba, se stále se 
rozšiřující se nabídkou nových aktivit.  Potřebnost aktivity 
vychází zejména z procesu KPSS v Děčíně a SPRSS ÚK. 
Služba má zajištěno odpovídající spolufinancování z jiných 
zdrojů.

44 Mateřské centrum Permoníček Krupka O.S. 22823654 Vilová 698 417 42 Krupka 1
Provozní náklady MC 
Permoníček Krupka o.s. 
pro rok 2013

mateřská centra 3162klientů/rok 30 000          117 119 236 307            50 000            30 000            30 000            30 000              
Aktivita je v místě potřebná. Má zajištěno odpovídající 
spolufinancování z jiných zdrojů. Realizace aktivity vychází ze 
SPRSS.

45 Mateřské centrum Rákosníček 28559738 Severní 1495/4 405 02 Děčín 1 Škola rodičů mateřská centra  cca 12000 návštěv/rok 20 000          504 181 599 981            50 000            30 000            30 000            30 000              
Aktivita je v místě potřebná. Má zajištěno odpovídající 
spolufinancování z jiných zdrojů. Realizace aktivity vychází ze 
SPRSS.

46 Mateřské centrum Sovička, o.s. 22908668
E. Krásnohorské 
143

407 01 Jílové - 
Martiněves

1 Provoz MC mateřská centra 100 návštěv/týden 30 000          379 800          456 000            30 000            30 000            30 000            30 000              

Mateřského centrum je v provozu od konce roku 2011 v místě, 
kde není žádné podobné zařízení pro rodiny s dětmi. Projekt je 
odborně a personálně dobře připraven. Organizace předpokládá 
odpovídající spolufinancování z jiných zdrojů.

47 Mateřské centrum Větrník 27033597
Karolíny Světlé 
227/12

408 01 Rumburk 1
Činnost Mateřského 
centra Větrník

mateřská centra  neuvedeno 20 000          172 408 271 912            50 000            30 000            30 000            30 000              

MC provozuje  svoji činnost již od r. 2006, na velkém sídlišti na 
okraji města Rbk, kde je velká koncentrace rodičů na rodičovské 
dovolené, a nedostatek jiného společenského vyžití. Organizace 
má zajištěno odpovídající spolufinancování z jiných zdrojů.

48 Městská knihovna Louny, příspěvková 
organizace

65108477 Mírové náměstí 1 44001 Louny 1 STD Jeroným
sociálně terapeutické 
dílny

 15 osob 80 000          1 169 000 1 204 000         355 000          80 000            80 000            80 000              
Služba má zajištěno odpovídající spolufinancování z dalších 
zdrojů. Služba naplňuje cíle a opatření SPRSS. Služba je 

150 000            39 K srdci klíč 27000222 Na Kopci 243
43542 Litvínov - 
Hamr

48 organizace
65108477 Mírové náměstí 1 44001 Louny 1 STD Jeroným

dílny
 15 osob 80 000          1 169 000 1 204 000         355 000          80 000            80 000            80 000              

potřebná a využívaná, doporučuji k podpoře 

1 K-centrum Most kontaktní centra  425 osob 250 000        1 837 672 2 291 213         511 800          250 000          250 000          
Služba má zajištěno spolufinancování z jiných zdrojů, 
nepředpokládá však financování z MZ.  Služba je v dané lokalitě 
velmi potřebná a nezastupitelná. Doporučuji k podpoře

2
Asistent pro terénní 
kontakt

terénní programy neuvedeno 100 000        2 589 679 3 574 060         520 000          150 000          150 000          

Služba má zajištěno spolufinancování z jiných zdrojů. Služba je 
v dané lokalitě velmi potřebná a nezastupitelná, rozšířila se do 
okolních obcí, o čemž vypovídá vysoký nárůst kontaktů. 
Doporučuji k podpoře

3
Linka duševní tísně 
Most

telefonická krizová pomoc 5000 kontaktů -                    1 081 000 1 776 181         536 000          50 000            -                  
Služba má zajištěno spolufinancování z jiných zdrojů. Služba je 
v dané lokalitě velmi potřebná. Nárůst nákladů na službu 
odpovídá snaze o zajištění 24 hod provozu. Doporučuji k 
podpoře

4 K-centrum Žatec kontaktní centra okamž.kap. 6 osob -                    235 000 1 392 160         200 000          150 000          150 000          

Služba má zajištěno spolufinancování z jiných zdrojů. Služba je 
v dané lokalitě velmi potřebná, o čemž svědčí dotace ze strany 
obcí. Jedná se o službu, která v dané lokalitě chybí a je velmi 
potřebná, nezastupitelná. Doporučuji k podpoře

50 Mozaika o.s. 22833404 Přívozní 1036/9 410 02 Lovosice 1
Rodinné centrum 
Mozaika o.s.

mateřská centra 350 osob/rok 20 000          530 465 557 884            50 000            30 000            30 000            30 000              
Aktivita je v místě potřebná. Realizace aktivity vychází ze 
SPRSS a KPSS Lovosice. 

51 Můj domov, občanské sdružení 69898570 Bechlín 18 411 86 Bechlín 1

Částečná úhrada 
nákladů na mzdu 
asistenta v pěstounské 
rodině

zařízení pěstounské péče 5 dětí 20 000          435 629 435 629            50 000            30 000 30 000 30 000

Organizace má zajištěno  odpovídající spolufinancování z jiných 
zdrojů.

52 Na louce 26645505 5. května 3722/5
430 03 
Chomutov

1
Rodinné centrum 
Kolibřík

mateřská centra 20 osob/den 20 000          634 000 639 300            75 500            30 000 30 000 30 000,00         
Aktivita je kontinuálně podporována dotací kraje.  Organizace 
předpokládá odpovídající spolufinancování z jiných zdrojů.

1
Azylový dům pro ženy v 
Litoměřicích

azylové domy  18 lůžek, 50 klientů 70 000          2 034 000 2 084 000         150 000          100 000          100 000          

Služba je potřebná, dlouhodobě poskytovaná, do 30.12.2011 
byla podporována z IP kraje. Má zajištěno odpovídající 
spolufinancování z jiných zdrojů. Navrhuji podporu ve výši 
100.000,-Kč.

2
Terénní program 
Litoměřice

terénní programy 100 kleintů -                    1 156 000 1 220 000         30 000            -                   -                   
Služba je potřebná, dlouhodobě poskytovaná. Má zajištěno 
odpovídající spolufinancování z jiných zdrojů. Výše dotace není 
relevantní pro zajištění realizování služby.

3
Sociálně aktivizační 
služba pro rodiny s 
dětmi Litoměřice

sociálně aktivizační 
služby pro seniory a 
osoby se ZP

60 klientů 50 000          1 432 000 1 490 000         50 000            50 000            50 000            

Služba je potřebná, dlouhodobě poskytovaná. Služba byla 
financována do 30.12.2011 z IP kraje. Má zajištěno odpovídající 
spolufinancování z jiných zdrojů. Navrhuji podporu ve výši 
50.000,-Kč.

4
Nízkoprahové zařízení 
pro děti a mládež 
Litoměřice

nízkoprahové zařízení pro 
děti a mládež

60 klientů 50 000          896 000 987 000            50 000            50 000            50 000            

Služba je potřebná, dlouhodobě poskytovaná-převzata po 
zaniklém o.s. DKP Bethel. Má zajištěno odpovídající 
spolufinancování z jiných zdrojů. Navrhuji podporu ve výši 
50.000,-Kč.

5
Chráněné bydlení 
Litoměřice

chráněné bydlení 9 lůžek -                    0 2 557 000         150 000          50 000            50 000            
Služba je potřebná, vzniká jako nová od 1.1.2013. Vzhledem 
k nejasné specifikaci klientů a specifikaci počtu pracovníků 
navrhuji dotaci ve snížené výši oproti žádosti.

6
Azylový dům pro rodiny 
a muže Roudnice nad 
Labem

azylové domy 40 lůžek, 60 klientů 150 000        3 183 000 3 198 000         150 000          150 000          110 000          

Služba je potřebná, dlouhodobě poskytovaná, do 30.12.2011 
byla podporována z IP kraje. Má zajištěno odpovídající 
spolufinancování z jiných zdrojů. Navrhuji podporu ve výši 
150.000,-Kč.

550 000            

500 000            

49

53

Most k naději 63125137
Petra 
Jilemnického 
1929/9

43401 Most

NADĚJE o.s. 570931 K Brance 11/19e 15500 Praha 13-Stod

150.000,-Kč.

6



celkové sou čty              8 796 610               370 287 678                 471 245 928                 63 517 234                 14 285 350                   9 000 000                     9 000 000    

ulice, číslo PSČ, obec

upravený návrh dotace na 
službu v roce 2013

celkový návrh dotace 
organizaci v roce 2013

název služby/aktivity dotace ÚK v roce 2012 komentář druh služby/aktivity
návrh dotace na službu v 

roce 2013 - HODNOTITEL
celkové náklady v roce 2012

celkové náklady služby v roce 
2013

předpokládaná kapacita v 
roce 2013č

ís
lo

 
žá

do
st

i

IČ

adresa (dle RES)

č
ís

lo
 s

lu
žb

y

požadavek na dotaci na 
službu v roce 2013

žadatel

název (dle RES)

7
Azylový dům pro diny, 
muže a ženy Klášterec 
nad Ohří

azylové domy 40 lůžek, 90 klientů 150 000        3 177 000 3 200 000         150 000          150 000          110 000          

Služba je potřebná, dlouhodobě poskytovaná, do 30.12.2011 
byla podporována z IP kraje. Má zajištěno odpovídající 
spolufinancování z jiných zdrojů.Navrhuji podporu ve výši 
150.000,-Kč.

8
Terénní program 
Klášterec nad Ohří

terénní programy 200 klientů -                    410 000 640 000            30 000            -                   -                   
Rozpočet služby byl pro rok 2013 neúměrně navýšen oproti roku 
2012. Požadovaná dotace ve výši 30.000,-Kč není proto pro 
chod této služby relevantní.

9
Noclehárna Klášterec 
nad Ohří

noclehárny  10 lůžek, 80 klientů -                    480 000 540 000            30 000            -                   -                   

Služba je  potřebná. Zároveň je však zajištěno dostatečné 
financování z jiných zdrojů (MPSV, obec). I bez dotace kraje je 
tedy možné službu realizovat v obdobném rozsahu jako 
v předchozím roce.

10
Sociálně aktivizační 
služba pro rodiny s 
dětmi Vejprty

sociálně aktivizační 
služby pro seniory a 
osoby se ZP

 30 rodin -                    0 920 000            50 000            50 000            30 000            

Služba je  potřebná, vzniká jako nová od 1.1.2013 - v dané 
lokalitě se jedná o jedinou službu SAS pro rodiny s dětmi. 
Zároveň je zajištěno odpovídající spolufinancování z jiných 
zdrojů (MPSV, obec). Doporučuji k podpoře ve výši 50.000,-Kč.

54 Národní rada osob se zdravotním postižením 
České republiky

70856478 Partyzánská 7 170 00 Praha 7 1
Poradna NRZP ČR pro 
Ústecký kraj

 odborné sociální 
poradenství 

550 uživatelů; 720 intervencí -                    379 913 615 096            135 130          -                   -                  -                    

Služba je kontinuálně podporována Ministerstvem práce a 
sociálních věcí. Rozpočet je oproti předchozímu roku o více než 
50% vyšší. S ohledem na dostatečné zajištění není služba 
doporučena k podpoře. Odborné sociální poradenství poskytuje 
v Ústeckém kraji cca 100 organizací.

55 o.s. Křesťanské společenství Jonáš 26648661 Březová 394 405 02 Děčín 1
Nízkoprahové denní 
centrum

nízkoprahová denní 
centra

dle reg. 30os, odhad 200 
osob/rok -                    1 606 689 1 600 689         100 000          100 000          100 000          100 000            

Služba je v lokalitě potřebná, dlouhodobě poskytovaná. 
Rozpočet přiměřený, neobsahuje neuznatelné náklady. Zajištěno 
spolufinancování z jiných zdrojů.  Předpoklad zvýšení počtu 
klientů.

56 o.s. Mosty - sociálně psychologické centrum 26661306
Josefa Skupy 
202/2303

434 01 Most 1
Sociálně aktivizační 
služby pro rodiny s 
dětmi

sociálně aktivizační 
služby pro rodiny s dětmi

 okamžitá ambul 8, terénní 6  100 000        716 460 1 054 500         262 960          100 000          100 000          100 000            

Služba je v lokalitě potřebná, dlouhodobě poskytovaná. 
Rozpočet aktivity je oproti skutečnosti v roce 2011 dvojnásobně 
navýšen. V porovnání s předpokladem na 2012 je rozpočet 
navýšen o více jak 300 tis. V předchozích letech financovaná 
z IP. Organizace má zajištěno spolufinancování pouze z MPSV 
a z dotací obcí, ve kterých působí.  Doporučuji dotaci ve stejné 
výši jako vloni. 

1
Kontaktní centrum pro 
drogově závislé

kontaktní centra  okamžitá kap.3 osoby 250 000        3 086 740 2 932 920         364 800          250 000          250 000          

Služba má zajištěno spolufinancování z jiných zdrojů. Služba je 
v dané lokalitě velmi potřebná, o čemž svědčí dotace ze strany 
obcí. Jedná se o službu, která v dané lokalitě chybí a je velmi 
potřebná, nezastupitelná. Doporučuji k podpoře

2 Terénní programy terénní programy  okamžitá kap.2osoby 100 000        1 922 940 1 927 020         205 000          100 000          100 000          
Služba má zajištěno spolufinancování z jiných zdrojů. Jedná se 
o velmi potřebnou a dlouhodobě poskytovanou službu. 
Doporučuji k podpoře

1

NZDM Klub Květina
nízkoprahové zařízení pro 
děti a mládež

100 klientů 50 000          1 350 000 1 354 220         200 000          70 000            50 000            

Služba je potřebná, dlouhodobě poskytovaná, v lokalitě není jiný 
poskytovatel obdobné služby. Má zajištěno odpovídající 
spolufinancování z jiných zdrojů. Navrhuji podporu ve výši 
70.000,-Kč.

Služba je potřebná, dlouhodobě poskytovaná, do 30.6.2012 byla 
podporována z IP kraje PIRK. Má zajištěno odpovídající 

350 000            

80 000              

57

58

Občanské sdružení -"DRUG-OUT Klub" 44554559
Velká Hradební 
47/13

40001 Ústí nad 
Labem -město

Občanské sdružení Květina 27038645 Jeníkov 74
47124 Oldřichov 
u Duchcova

2

Terénní programy 
Duchcov

terénní programy  60 klientů -                    492 300 566 440            145 000          50 000            30 000            
podporována z IP kraje PIRK. Má zajištěno odpovídající 
spolufinancování z jiných zdrojů. Navrhuji podporu ve výši 
50.000,-Kč.

1

Občanské sdružení 
NÁVRATY - centrum 
sociálního poradenství a 
sociálních služeb

 odborné sociální 
poradenství 

 okamž. max. 1 klient 50 000          319 938 354 700            106 000          106 000 50 000            

Služba je osvědčená, dlouhodobě realizovaná. Do r. 2011 
podporována krajem z dotace IP v rámci OP LZZ. V roce 2012 k 
zajištění udržitelnosti služby podpořena krajem. Předpokládají 
též spolufinancování služby z dotace obcí a MPSV. Doporučeno 
k podpoře.

2 DOMA - sanace rodiny
sociálně aktivizační 
služby pro rodiny s dětmi

 okamž. max. 1 klient 50 000          476 307 573 500            172 050          172 050 50 000            
Služba je dlouhodobě realizovaná, v minulém období podpořena 
krajem. Předpokládají též spolufinancování služby z dotace obcí 
a MPSV. Doporučeno k podpoře.

60 Občanské sdružení Nová Ves 68299761 Javorová 3028 415 01 Teplice 1 S námi nejste sami
jiný program na podporu 
rodiny

1000  návštěv/rok -                    400 000 285 000            50 000            35 000            -                   -                    

Služba je v lokalitě potřebná, dlouhodobě poskytovaná, 
pravidelně podporovaná dotací ÚK (vyjma 2012-formální 
nedostatky). Rozpočet přiměřený, obsahuje neuznatelné 
položky. Aktivita zahrnuje vzdělávání, hlídání,  – veřejná 
podpora. Spolufinancování zajištěno i z jiných zdrojů. 

61 Občanské sdružení Porozumění 26523299 Studentská 750 436 01 Litvínov 1
Mateřské centrum pro 
děti a mládež s 
postižením "Klubíčko"

mateřská centra
pravidelná návštěva - přes 100 
rodin 20 000          785 500 785 500 50 000 40 000 30 000 30 000 

Služba je potřebná a dlouhodobě poskytovaná. Má zajištěno 
odpovídající spolufinancování i z jiných zdrojů. Jedná se o 
mateřské centrum zaměřené na podporu rodin s postiženými 
dětmi. 

1
Krizová pomoc – 
Centrum krizové 
intervence

krizová pomoc
400 osob (ambulance) a 100

osob (pobyt) - 4 lůžka -                    1 830 000 1 901 500         570 450          150 000 -                   

Služba je potřebná a dlouhodobě poskytovaná, v souladu se 
SPRSS. Předpokládají spolufinancování z jiných zdrojů. Služba 
je podporována dotací kraje (vyjma roku 2012). Očekává se 
mírný nárůst celkových nákladů (o 3,9 %). Doporučeno k 
podpoře.

2

Centrum krizové 
intervence - detašované 
pracoviště - Louny, 
Šluknovský výběžek

krizová pomoc
 neuvedeno, 1 osoba 
(okamžitá kapacita) -                    501 000 691 000            195 000          -                   -                   

Jedná se o "doplnění" výše uvedené služby krizové pomoci o 
další lokality (v detašovaných pracovištích) – tj. není 
registrováno jako samostatná sociální služba. Nedoporučeno k 
podpoře.

3
Terénní krizová pomoc 
– terénní krizový tým 
(TKT)

krizová pomoc
 neuvedeno, 1 osoba 
(okamžitá kapacita) -                    13 000 55 500              16 650            -                   -                   

Jedná se opět o "doplnění" výše uvedené služby krizové pomoci 
„v případě mimořádných událostí“ (např. katastrof atd.) – tj. není 
registrováno jako samostatná sociální služba. Nedoporučeno k 
podpoře.

4
Telefonická krizová 
pomoc – Linka pomoci

telefonická krizová pomoc 1500 osob -                    801 000 1 443 320         432 920          50 000 -                   

Služba je potřebná a dlouhodobě poskytovaná, v souladu se 
SPRSS. Předpokládají spolufinancování z jiných zdrojů. Služba 
je podporována dotací kraje (vyjma roku 2012). Očekává se 
nárůst celkových nákladů o 80 %. Není dostatečně odůvodněno, 
počet uživatelů se očekává stejný jako v předcházejících letech. 
Doporučeno k podpoře.

5 Intervenční centrum intervenční centrum 700 osob 180 000        2 375 000 2 488 400         743 520          250 000 180 000          

Služba je potřebná a dlouhodobě poskytovaná, v souladu se 
SPRSS. Předpokládají spolufinancování z jiných zdrojů. Služba 
je podporována dotací kraje (vyjma let 2009 až 2011 – služba 
byla financována v rámci IP kraje). Očekává se mírný nárůst 
celkových nákladů (o 4,7 %), odůvodněno očekávaným 
meziročním nárůstem počtu klientů. Doporučeno k podpoře.

180 000            

100 000            59 Občanské sdružení NÁVRATY - centrum 
sociálního poradenství a sociálních služeb

26595249
Pod Nemocnicí 
2503

440 01 Louny

Občanské sdružení SPIRÁLA 68954221 K chatám 22
403 40 Ústí nad 
Labem62

7



celkové sou čty              8 796 610               370 287 678                 471 245 928                 63 517 234                 14 285 350                   9 000 000                     9 000 000    

ulice, číslo PSČ, obec

upravený návrh dotace na 
službu v roce 2013

celkový návrh dotace 
organizaci v roce 2013

název služby/aktivity dotace ÚK v roce 2012 komentář druh služby/aktivity
návrh dotace na službu v 

roce 2013 - HODNOTITEL
celkové náklady v roce 2012

celkové náklady služby v roce 
2013

předpokládaná kapacita v 
roce 2013č

ís
lo

 
žá

do
st

i

IČ

adresa (dle RES)

č
ís

lo
 s

lu
žb

y

požadavek na dotaci na 
službu v roce 2013

žadatel

název (dle RES)

6
Odborné sociálně 
právní poradenství 

 odborné sociální 
poradenství 

60 osob -                    20 000 79 400              23 820            0 -                   

Jedná se o doplňkovou aktivitu k jiným sociálním službám 
(poradenství je poskytováno pouze v pondělí). V místě 
poskytování služby je řada jiných subjektů, které poskytují stejný 
druh sociální služby. V předchozích letech byla služba 
poskytována bez spolufinancování Ústeckým krajem. 
Nedoporučeno k podpoře.

1 K-centrum Kadaň kontaktní centra  2 100 kontaktů 100 000        838 800 1 602 602         320 520          100 000 100 000 

V tabulce rozpočtu aktivit nejsou uvedeny částky 
předpokládaných nákladů na rok 2012, nelze tedy zjistit, kde 
dochází k nárůstu nákladům soc.služby. Nárůst nákladů na 
soc.sl. o 91%. V projektu tento nárůst popsán není. Jelikož se 
jedná o službu velmi potřebnou a v dané lokalitě 
nenahraditelnou, navrhuji i přes nárůst rozpočtu udržení dotace 
na loňské výši, tedy 100 000,- Kč.

2
K-centrum Kadaň -
terénní program

terénní programy 280 kontaktů 50 000          149 000 313 461            62 693            50 000 50 000 

V tabulce rozpočtu aktivit nejsou uvedeny částky 
předpokládaných nákladů na rok 2012, nelze tedy zjistit, kde 
dochází k nárůstu nákladům soc.služby. Nárůst nákladů na 
soc.sl. o 110%. V projektu tento nárůst popsán není. Jelikož se 
jedná o službu velmi potřebnou a v dané lokalitě 
nenahraditelnou, navrhuji i přes nárůst rozpočtu udržení dotace 
na loňské výši, tedy 50 000,- Kč

3 K-centrum Chomutov kontaktní centra 8500 kontaktů 200 000        1 654 286 2 307 056         315 743          200 000 200 000 

V tabulce rozpočtu aktivit nejsou uvedeny částky 
předpokládaných nákladů na rok 2012, nelze tedy zjistit, kde 
dochází k nárůstu nákladům soc.služby. Nárůst nákladů na 
soc.sl. o 40%. V projektu tento nárůst popsán není. Jelikož se 
jedná o službu velmi potřebnou a v dané lokalitě 
nenahraditelnou, navrhuji tedy i přes nedostatky a nárůst 
rozpočtu udržení dotace na loňské výši, tedy 200 000,- Kč.

4
Terénní program 
Chomutov

terénní programy 600 kontaktů 90 000          352 410 552 050            115 826          90 000 90 000 

Provozní doba v projektu značně nižší než je uvedena v Registru 
sociálních služeb-služba poskytována pouze v úterý a čtvrtek. V 
tabulce rozpočtu aktivit nejsou uvedeny částky předpokládaných 
nákladů na rok 2012, nelze tedy zjistit, kde dochází k nárůstu 
nákladům soc.služby. Nárůst nákladů na soc.sl. o 56%. V 
projektu tento nárůst popsán není. Jelikož se jedná o službu 
velmi potřebnou a v dané lokalitě nenahraditelnou, navrhuji i přes 
nárůst rozpočtu udržení dotace na loňské výši, tedy 90 000 Kč.

5
Nízkoprahové zařízení 
pro děti a mládež 
Chomutov

nízkoprahové zařízení pro 
děti a mládež

100 klientů 50 000          675 715 1 535 800         392 000          -                   -                   

Nárůst nákladů na soc.sl. o 127%. V rozpočtu vysoké náklady 
na energie (v loňském roce nulové) a nájemné. V projektu 
organizace popisuje snahu najít vhodnější prostory k pronájmu a 
také rozšíření pracovní doby. V lokalitě se plánuje zajistit tuto 
službu novou příspěvkovou organizací. Vzhledem k vysokému 
navýšení rozpočtu navrhuji nedoporučit projekt k podpoře. 

Pracovní doba uvedená v projektu nekoresponduje s údaji v 
Registru sociálních služeb –denně pokrácena o 7 hod. Nárůst 

500 000            63 Občanské sdružení Světlo Kadaň (OSS 
Kadaň)

65650701 Husova 1325 43201 Kadaň

6
Nízkoprahové zařízení 
pro děti a mládež 
DOpatra Kadaň

nízkoprahové zařízení pro 
děti a mládež

200 klientů -                    941 060 1 430 800         387 000          30 000 30 000 

Registru sociálních služeb –denně pokrácena o 7 hod. Nárůst 
nákladů na soc.sl. o 52%. Tento nárůst však není v projektu 
nijak vysvětlen. Ačkoliv organizace v loňském roce nebyla 
financována z rozpočtu KÚ, očekává organizace podporu ve výši 
387 000,- Kč, naopak od obce očekává V rozpočtu vysoké 
náklady na energie (v loňském roce nulové) a nájemné. V 
projektu organizace popisuje snahu najít vhodnější prostory k 
pronájmu a také rozšíření pracovní doby. 

7
Nízkoprahová zařízení 
pro děti a mládež, Klub 
P.R.U.

nízkoprahové zařízení pro 
děti a mládež

 60 klientů -                    187 000 493 448            83 648            30 000 30 000 

Jedná se o službu, která je v dané lokalitě ojedinělá a ze strany 
klientů využívaná. Organizace má za cíl rozšíření pracovní doby 
o jeden den,aby byl zcela uspokojen zájem klientů. Služba má 
zajištěno spolufinancování z dalších zdrojů.  

1
Domov se zvláštním 
režimem

domovy se zvláštním 
režimem

28 lůžek, 40 klientů 150 000        4 960 000 4 933 000         150 000          150 000          150 000          

Služba je dlouhodobě poskytována, je potřebná. Zároveň je 
zajištěno odpovídající spolufinancování z jiných zdrojů (MPSV, 
obec, úhrady od uživatelů). Navrhuji podporu ve stejné výši jako 
v roce 2012 – 150.000,-Kč.

2
Sociálně terapeutická 
dílna

sociálně terapeutické 
dílny

 15 klientů -                    0 805 000            100 000          50 000            50 000            

Služba je nová, prospěšná. Je zajištěno odpovídající 
spolufinancování z jiných zdrojů (MPSV, obec, ÚP). OCH Č. 
Kamenice je dlouhodobým poskytovatelem soc. služeb na 
vysoké úrovni, je zde tedy předpoklad, že i tato služba bude 
realizována na vysoké úrovni. Navrhuji podporu 50.000 Kč.

200 000            64 Oblastní charita Česká Kamenice 70818134 Tyršova 350
40721 Česká 
Kamenice

8



celkové sou čty              8 796 610               370 287 678                 471 245 928                 63 517 234                 14 285 350                   9 000 000                     9 000 000    

ulice, číslo PSČ, obec

upravený návrh dotace na 
službu v roce 2013

celkový návrh dotace 
organizaci v roce 2013

název služby/aktivity dotace ÚK v roce 2012 komentář druh služby/aktivity
návrh dotace na službu v 

roce 2013 - HODNOTITEL
celkové náklady v roce 2012

celkové náklady služby v roce 
2013

předpokládaná kapacita v 
roce 2013č

ís
lo

 
žá

do
st

i

IČ

adresa (dle RES)

č
ís

lo
 s

lu
žb

y

požadavek na dotaci na 
službu v roce 2013

žadatel

název (dle RES)

1
Terénní programy 
Osek, Duchcov, 
Litvínov, Chomutov

terénní programy 260 osob -                   1 850 000       1 885 499         475 710          -                  -                  

Služba je financována i z dotace OP LZZ (z žádosti nelze 
zjistit na jakou část).  V rozpo čtu je uvedeno, že služba 
obdržela dotaci MPSV na rok 2012, což není pravda. V 
uvedených lokalitách je služba zajišt ěna také jinými 
poskytovateli. Služba byla v minulosti poskytována i bez 
spolufinancování Ústeckého kraje. Nedoporu čeno k 
podpo ře.

2
Sociáln ě aktiviza ční 
služby pro rodiny s 
dětmi v Litvínov ě

sociáln ě aktiviza ční 
služby pro rodiny s 
dětmi

 78  osob -                   804 200          838 000            248 000          -                  -                  

Organizace nemá zajišt ěno odpovídající spolufinancování 
z dalších zdroj ů. V rozpo čtu je uvedeno, že služba 
obdržela dotaci MPSV na rok 2012, což není pravda. V 
uvedené lokalit ě je služba zajišt ěna také jiným 
poskytovatelem. Služba byla v minulosti poskytována  i 
bez spolufinancování Ústeckého kraje. Nedoporu čeno k 
podpo ře.

3
Sociální poradna 
Janov

 odborné sociální 
poradenství 

 300 osob -                   1 014 000       1 038 000         267 500          -                  -                  

Služba je financována i z dotace OP LZZ (ze žádosti  nelze 
zjistit na jakou část).  V rozpo čtu je uvedeno, že služba 
obdržela dotaci MPSV na rok 2012 ve výši 583 tis. K č, ve 
skute čnosti to bylo 250 tis. K č. Služba byla v minulosti 
poskytována i bez spolufinancování Ústeckého kraje.  
Nedoporu čeno k podpo ře.

4
Sociální poradna 
Litvínov

 odborné sociální 
poradenství 

205 intervencí -                   886 000          905 000            259 000          -                  -                  

Organizace nemá zajišt ěno odpovídající spolufinancování 
z dalších zdroj ů. V rozpo čtu je uvedeno, že služba 
obdržela dotaci MPSV na rok 2012 ve výši 720 tis. K č, ve 
skute čnosti to bylo 420 tis. K č. Služba byla v minulosti 
poskytována i bez spolufinancování Ústeckého kraje.  
Nedoporu čeno k podpo ře.

5
Nízkoprahové za řízení 
pro d ěti a mládež 
Khamoro

nízkoprahová za řízení 
pro d ěti a mládež

 290 osob (okamžitá 
kapacita 15 osob) -                   1 235 400       1 305 400         134 000          50 000            -                  

Jedná se o pot řebnou službu. V rozpo čtu je uvedeno, že 
služba obdržela dotaci MPSV na rok 2012 ve výši 1 m il. K č, 
ve skute čnosti to bylo 650 tis. K č. Služba byla v minulosti 
poskytována i bez spolufinancování Ústeckého kraje.  
Přesto doporu čeno k podpo ře.

6
Nízkoprahové za řízení 
pro d ěti a mládež 
Domino

nízkoprahová za řízení 
pro d ěti a mládež

 135 osob (okamžitá 
kapacita 25 osob) 50 000          1 100 000       1 164 000         134 000          50 000            30 000            

Jedná se o pot řebnou a dlouhodob ě poskytovanou službu 
v souladu se SPRSS. Služba byla v roce 2012 podpo řena 
dotací kraje. Doporu čeno k podpo ře.

7 Azylový d ům Osek azylové domy 27 l ůžek (80 osob) 120 000        2 968 400       3 139 983         313 998          120 000          100 000          

Jedná se o pot řebnou a dlouhodob ě poskytovanou službu 
v souladu se SPRSS. Služba byla v roce 2012 podpo řena 
dotací kraje. Doporu čeno k podpo ře.

8
Sociální rehabilitace 
Osek

sociální rehabilitace 70 osob -                   -                     534 064            53 406            -                  -                  

Organizace nemá zajišt ěno odpovídající spolufinancování 
z dalších zdroj ů. V roce 2012 uvád ějí nulový rozpo čet 
služby. Dosud byla služba poskytována i bez 
spolufinancování Ústeckého kraje. Nedoporu čeno k 
podpo ře.

9
Azylový d ům 

azylové domy  30 lůžek (105 osob) 100 000        2 379 718       2 579 670         244 567          -                  -                  

Služba je dostate čně financována z jiných zdroj ů. O přijetí 
klienta do služby rozhoduje Rada m ěsta Duchcov! 
Přestože služba byla v roce 2012 podpo řena dotací kraje, z 9

Duchcov
azylové domy  30 lůžek (105 osob) 100 000        2 379 718       2 579 670         244 567          -                  -                  Přestože služba byla v roce 2012 podpo řena dotací kraje, z 

výše uvedeného d ůvodu není doporu čena k podpo ře.

10 Noclehárna Duchcov noclehárny 8 l ůžek (65 osob) -                   281 500          295 613            29 259            -                  -                  

Organizace má zajišt ěno odpovídající spolufinancování z 
dalších zdroj ů. Dosud byla služba poskytována i bez 
spolufinancování Ústeckého kraje. V žádosti je uved eno 8 
lůžek, registrováno je p ět. Nedoporu čeno k podpo ře.

11
Centrum "Rodina v 
tísni" - azylový d ům

azylové domy 20 l ůžek (90 osob) 75 000          1 449 000       1 716 260         186 260          100 000 75 000            

Jedná se o pot řebnou a dlouhodob ě poskytovanou službu 
v souladu se SPRSS. Služba byla v roce 2012 podpo řena 
dotací kraje. Doporu čeno k podpo ře.

12
Centrum Rodina v 
tísni - D ům na půl 
cesty

domy na p ůl cesty 4 l ůžka (12 osob) -                   1 170 000       1 400 200         174 200          -                  -                  

Organizace má zajišt ěno odpovídající spolufinancování z 
dalších zdroj ů. Dosud byla služba poskytována i bez 
spolufinancování Ústeckého kraje. Nár ůst očekávaných 
náklad ů o 20% není dostate čně odůvodn ěn. Nedoporu čeno 
k podpo ře.

13

Sociáln ě aktiviza ční 
služby pro rodiny s 
dětmi "Já jsem 
maminka" 

sociáln ě aktiviza ční 
služby pro rodiny s 
dětmi

40 osob -                   413 000          550 000            70 000            -                  -                  

Očekává se  nár ůst celkových náklad ů o 33 % – není 
dostate čně odůvodn ěno (stejný po čet uživatel ů je jako v 
předcházejícím roce). Služba je poskytována pouze 
ambulantní formou (je opomíjen význam terénní formy  
služby) a je poskytována pouze dva dny v týdnu od 8 -
12,00 hodin a na 1,0 úvazku pracovníka v p římé péči. 
Doposud byla služba poskytována bez spolufinancován í 
Ústeckého kraje. Nedoporu čeno k podpo ře.

14
Nízkoprahové za řízení 
pro d ěti a mládež 
Pastelka

nízkoprahová za řízení 
pro d ěti a mládež

neuvedeno -                   479 000          630 000            70 000            50 000 -                  

Organizace má zajišt ěno odpovídající spolufinancování z 
dalších zdroj ů. Dosud byla služba poskytována i bez 
spolufinancování Ústeckého kraje. Nár ůst očekávaných 
náklad ů o 31 % není dostate čně odůvodn ěn. Přesto 
doporu čeno k podpo ře.

15
Nízkoprahové za řízení 
pro d ěti a mládež - 
Sovička

nízkoprahová za řízení 
pro d ěti a mládež

90 osob 20 000          1 035 423       1 624 991         162 558          50 000            20 000            

Jedná se o pot řebnou a dlouhodob ě poskytovanou službu 
v souladu se SPRSS. Služba byla v roce 2012 podpo řena 
dotací kraje. O čekává se  nár ůst celkových náklad ů o 56 % 
– není dostate čně odůvodn ěno. Odůvodn ěno pouze 
očekávaným mírným nár ůstem po čtu uživatel ů a 
intervencí. P řesto doporu čeno k podpo ře vzhledem k 
pot řebnosti služby.

16
Sociáln ě aktiviza ční 
služby pro rodiny s 
dětmi Rozmarýnek

sociáln ě aktiviza ční 
služby pro rodiny s 
dětmi

100 osob -                   408 000          1 008 651         100 675          50 000            -                  

Služba byla realizována v roce 2012 bez podpory dot ace 
MPSV. Dosud byla služba poskytována i bez 
spolufinancování Ústeckého kraje. O čekává se  nár ůst 
celkových náklad ů o 147 % (v p řípadě dotace MPSV na rok 
2012). Odůvodn ěno  očekávaným nár ůstem po čtu 
uživatel ů a intervencí. P řesto doporu čeno k podpo ře.

17 Pečovatelská služba pe čovatelská služba 60 osob -                   1 421 000       1 476 900         293 000          -                  -                  
Organizace má zajišt ěno odpovídající spolufinancování z 
dalších zdroj ů. Dosud byla služba poskytována i bez 
spolufinancování Ústeckého kraje. Nedoporu čeno k 

245 000            65 Oblastní charita Most 70828920
Petra 
Jilemnického 
2457/1

434 01 Most

spolufinancování Ústeckého kraje. Nedoporu čeno k 
podpo ře.

9



celkové sou čty              8 796 610               370 287 678                 471 245 928                 63 517 234                 14 285 350                   9 000 000                     9 000 000    

ulice, číslo PSČ, obec

upravený návrh dotace na 
službu v roce 2013

celkový návrh dotace 
organizaci v roce 2013

název služby/aktivity dotace ÚK v roce 2012 komentář druh služby/aktivity
návrh dotace na službu v 

roce 2013 - HODNOTITEL
celkové náklady v roce 2012

celkové náklady služby v roce 
2013

předpokládaná kapacita v 
roce 2013č

ís
lo

 
žá

do
st

i

IČ

adresa (dle RES)

č
ís

lo
 s

lu
žb

y

požadavek na dotaci na 
službu v roce 2013

žadatel

název (dle RES)

18
Veselí moste čtí 
občané

sociáln ě aktiviza ční 
služby pro seniory a 
osoby se ZP

15 osob -                   190 000          239 000            68 600            -                  -                  
Organizace nemá zajišt ěno odpovídající spolufinancování 
z dalších zdroj ů. Dosud byla služba poskytována i bez 
spolufinancování Ústeckého kraje. Nedoporu čeno k 
podpo ře.

19
Asistence - pomoc k 
důstojnosti

osobní asistence 2 osoby -                   807 300          690 000            157 000          -                  -                  

Organizace má zajišt ěno odpovídající spolufinancování z 
dalších zdroj ů. Očekává se pokles celkových náklad ů o 
14,5 % – odůvodn ěno poklesem po čtu uživatel ů (ze 4 na 2 
osoby) a i osobních asistent ů. Služba byla poskytována i 
bez spolufinancování Ústeckého kraje. Nedoporu čeno k 
podpo ře.

20
Centrum sociálního 
poradenství

 odborné sociální 
poradenství 

1100 osob!!! -                   337 000          337 000            58 400            -                  -                  

Organizace má zajišt ěno odpovídající spolufinancování z 
dalších zdroj ů. Služba bude do zá ří 2013 financována ze 
strukturálních fond ů. Dosud byla služba poskytována i 
bez spolufinancování Ústeckého kraje. Vysoký po čet 
uživatel ů na jediného pracovníka (0,8 úvazku). 
Nedoporu čeno k podpo ře.

21
Sociáln ě rehabilita ční 
programy

sociální rehabilitace 20 osob -                   205 000          493 700            49 389            -                  -                  

Organizace má zajišt ěno odpovídající spolufinancování z 
dalších zdroj ů. Očekává se  nár ůst celkových náklad ů o 
140 %. Nedostate čně odůvodn ěno – stejný po čet uživatel ů. 
Dosud byla služba poskytována i bez spolufinancován í 
Ústeckého kraje. Nedoporu čeno k podpo ře.

22
Asistence v socián ě 
slabých rodinách

terénní programy  140 osob -                   792 500          736 500            140 000          -                  -                  

Organizace má zajišt ěno odpovídající spolufinancování z 
dalších zdroj ů. V žádosti je uvedeno, že služba je částečně 
financována z projektu OP LZZ Protidluhové poradens tví, 
ale již organizace neuvedla, že služba je p řevážně 
financována z IP m ěsta Mostu (od června 2012). Dosud 
byla služba poskytována i bez spolufinancování 
Ústeckého kraje. Nedoporu čeno k podpo ře.

23
Sociální poradna v 
Duchcov ě

 odborné sociální 
poradenství 

 43 osob -                   444 880          444 880            32 804            -                  -                  

Organizace má zajišt ěno odpovídající spolufinancování z 
dalších zdroj ů. V žádosti je uvedeno, že služba je částečně 
financována z projektu OP LZZ Protidluhové poradens tví, 
které kon čí v září 2013. Sociální poradenství je v dané 
lokalit ě zajišt ěno v rámci jiného druhu služby – terénní 
programy. Nedoporu čeno k podpo ře.

24
Mateřské centrum 
Petrklí č

mateřská centra  40 osob 20 000          432 718          493 165            20 000            20 000            20 000            

Organizace má zajišt ěno odpovídající spolufinancování z 
dalších zdroj ů. Služba byla v roce 2012 podpo řena dotací 
kraje. Doporu čeno k podpo ře.

25 Poradna pro NRP
odborné sociální 
poradenství

 neuvedeno -                   551 406          703 000            25 000            -                  -                  

Organizace nemá pov ěření krajského ú řadu k poskytování 
sociáln ě-právní ochrany d ětí v oblasti poradenství  v 
oblasti náhradní rodinné pé če dle zákona č. 359/1999 Sb! 
Nedoporu čeno k podpo ře.

10



celkové sou čty              8 796 610               370 287 678                 471 245 928                 63 517 234                 14 285 350                   9 000 000                     9 000 000    

ulice, číslo PSČ, obec

upravený návrh dotace na 
službu v roce 2013

celkový návrh dotace 
organizaci v roce 2013

název služby/aktivity dotace ÚK v roce 2012 komentář druh služby/aktivity
návrh dotace na službu v 

roce 2013 - HODNOTITEL
celkové náklady v roce 2012

celkové náklady služby v roce 
2013

předpokládaná kapacita v 
roce 2013č

ís
lo

 
žá

do
st

i

IČ

adresa (dle RES)

č
ís

lo
 s

lu
žb

y

požadavek na dotaci na 
službu v roce 2013

žadatel

název (dle RES)

1
Asistenční služba pro 
rodiny s dětmi

sociálně aktivizační 
služby pro seniory a 
osoby se ZP

 5 rodin 70 000          417 056 672 335            233 872          -                   -                   

Služba je dlouhodobě poskytována, je potřebná. Zároveň je 
zajištěno odpovídající spolufinancování z jiných zdrojů (MPSV, 
obec). V žádosti uvedeno neúměrné navýšení mzdových 
nákladů. Vzhledem k tomu, že je žádáno na tuto aktivitu 34,8% 
z celkových nákladů, nebyly dodrženy podmínky vyhlášení 
tohoto dotačního titulu. Proto je návrh dotace 0,-Kč.

2
Občanská poradna 
Rumburk

 odborné sociální 
poradenství 

 740 konzultací 50 000          448 757 670 888            120 000          50 000            30 000            

Služba je dlouhodobě poskytována, je potřebná. Zároveň je 
zajištěno odpovídající spolufinancování z jiných zdrojů (MPSV, 
sbírky). Požadavek byl snížen zejména z důvodu neúměrného 
navýšení mzdových nákladů. Navrhuji podporu ve stejné výši 
jako v roce 2012 – 50.000,-Kč.

3
"Žijeme spolu" - 
nízkoprahové zařízení 
pro děti a mládež

nízkoprahová zařízení pro 
děti a mládež

 105 klientů 50 000          832 046 1 427 074         300 000          50 000            30 000            

Služba je dlouhodobě poskytována, je potřebná. Zároveň je 
zajištěno odpovídající spolufinancování z jiných zdrojů (MPSV, 
obec, RVZRM). Požadavek byl snížen zejména z důvodu 
neúměrného navýšení mzdových nákladů. Navrhuji podporu ve 
stejné výši jako v roce 2012 – 50.000,-Kč.

1
Kontaktní centrum 
Litoměřice

kontaktní centra  160 uživatelů 100 000        989 550 1 333 050         150 000          130 000          100 000          

Rozpočet služby oproti loňskému roku navýšen o 35%-nárůst 
mezd. Služba je podporována z rozpočtu obce. Jedná se o 
potřebnou a v dané lokalitě nezastupitelnou službu. Doporučuji k 
podpoře

2
Terénní program 
Kontaktního centra 
Litoměřice

terénní programy  70 uživatelů 50 000          706 930 799 598            60 000            60 000            50 000            

Rozpočet služby oproti loňskému roku navýšen o 35%-nárůst 
mezd. Služba je podporována z rozpočtu obce. Jedná se o 
potřebnou a v dané lokalitě nezastupitelnou službu. Doporučuji k 
podpoře

1
Azylový dům pro muže 
Louny

azylové domy 22 lůžek 100 000        198 600 2 487 000         174 000          100 000          100 000          

Služba je potřebná, vychází ze SPRSS. Služba byla do roku 
2011 financována z IP. Organizace má zajištěno 
spolufinancování i z jiných zdrojů. Rozpočet v porovnání 
s předpokladem na letošní rok navýšen téměř v každé položce. 
Celkově cca o půl mil. Kč. Doporučuji zachovat výši podpory.

2
Azylový dům pro muže 
Žatec

azylové domy 28 lůžek 140 000        2 476 500 2 799 000         262 000          140 000          100 000          

Služba je potřebná, vychází ze SPRSS. Služba byla do roku 
2011 financována z IP. Organizace má zajištěno 
spolufinancování i z jiných zdrojů. Rozpočet v porovnání 
s předpokladem na letošní rok mírně navýšen, v porovnání se 
skutečností 2011 téměř shodný.Doporučuji zachovat výši 
podpory.  

1
Pečovatelská služba 
OPORA

pečovatelská služba 220 unicitních uživatelů -                    6 955 596 7 916 600 1 583 320 -                   -                   
Služba je dlouhodobě poskytována bez spolufinancování 
Ústeckým krajem. Rozpočet služby je o více než 1 mil. vyšší 
oproti předchozímu roku. Počet uživatelů je mírně vyšší. 

2
Sociální poradenství a 
půjčovna 
kompenzačních 

 odborné sociální 
poradenství 

515 uživatelů/rok -                    969 450 1 204 760 300 915 50 000 -                   
Služba je potřebná a dlouhodobě poskytovaná.  Má zajištěno 
odpovídající spolufinancování z jiných zdrojů.

Sociálně aktivizační sociálně aktivizační 
stovky účastníků rúzných 

Dosud byla služba  poskytovaná bez spolufinancování 

200 000            

90 000 

60 000              

150 000            

66

67

Sukova 1055/24 40801 Rumburk

Oblastní spolek Českého červeného kříže 
Louny

426113
Mírové náměstí 
129

440 01 Louny

Oblastní charita Rumburk 46797572

Oblastní spolek ČČK Litoměřice 426105 TYLOVA 1239/16
412 57 
Litoměřice-
Předměstí

68

69 OPORA občanské sdružení 63154935
Jungmannova 
1024

413 01 
Roudnice nad 

3

Sociálně aktivizační 
služby pro seniory a 
osoby se zdravotním 
postižením

sociálně aktivizační 
služby pro seniory a 
osoby se ZP

stovky účastníků rúzných 
aktivit - terapií -                    72 450 168 470 42 168 -                   -                   

Dosud byla služba  poskytovaná bez spolufinancování 
Ústeckým krajem.  Má zajištěno odpovídající financování 
z jiných zdrojů.

4
Domácí hospicová péče 
OPORA

odlehčovací služby přžed 30 unicitních uživatelů 90 000 959 250 1 612 797 413 192 120 000 90 000            
Služba je potřebná a dlouhodobě poskytovaná. Je kontinuálně 
podporována dotací kraje. Má zajištěno odpovídající 
spolufinancování z jiných zdrojů.

1
Odborné sociální 
poradenství

 odborné sociální 
poradenství 

 dle reg. amb 2000/ter 1500 100 000        1 726 070 1 907 832         472 619          100 000          100 000          
Služba je potřebná,pravidelně podporovaná z dotace Ústeckého 
kraje. Rozpočet mírně navýšený, blíže nespecifikovaná položka 
školení a vzdělávání.. Doporučuji podporu jako v loňském roce. 

2
Sociálně aktivizační 
služby

sociálně aktivizační 
služby pro rodiny s dětmi

 dle reg. amb. 15/ter 7 -                    1 213 377 1 230 028         361 370          -                   -                  

Služba je zaměřená na specifický okruh uživatelů. Rozpočet 
oproti skutečnosti 2011 několikanásobně na rok 2012 i 2013 
navýšen (378.466 x 1.230.028). Obsahuje neuznatelnou 
položku – potraviny 1.800,- Kč.

100 000            70 Poradna pro integraci, občanské sdružení 67362621 Senovážná 2 110 00 Praha 1

1024
Labem

11



celkové sou čty              8 796 610               370 287 678                 471 245 928                 63 517 234                 14 285 350                   9 000 000                     9 000 000    

ulice, číslo PSČ, obec

upravený návrh dotace na 
službu v roce 2013

celkový návrh dotace 
organizaci v roce 2013

název služby/aktivity dotace ÚK v roce 2012 komentář druh služby/aktivity
návrh dotace na službu v 

roce 2013 - HODNOTITEL
celkové náklady v roce 2012

celkové náklady služby v roce 
2013

předpokládaná kapacita v 
roce 2013č

ís
lo

 
žá

do
st

i

IČ

adresa (dle RES)

č
ís

lo
 s

lu
žb

y

požadavek na dotaci na 
službu v roce 2013

žadatel

název (dle RES)

1
Odborné sociální 
poradenství 

 odborné sociální 
poradenství 

okamžitá 2 40 000          2 227 600 2 498 600         499 720          40 000            30 000            

Služba je v lokalitě potřebná, dlouhodobě poskytovaná. 
Rozpočet aktivity je oproti skutečnosti v roce 2011(1.083 tis.Kč) 
2,5násobně navýšen. V porovnání s předpokladem na 2012 je 
rozpočet navýšen o 270 tis. Organizace má zajištěno 
spolufinancování pouze z MPSV a z dotací obcí.  Blíže 
nespecifikovaná položka školení a vzdělávání. Neuznatelné 
náklady – potraviny. Doporučuji dotaci ve stejné výši jako 
vloni.Pravidelně podporován ÚK. 

2
Sociálně aktivizační 
služby pro rodiny s 
dětmi

sociálně aktivizační 
služby pro rodiny s dětmi

okamžitá 1 30 000          325 000 382 000            76 460            20 000            20 000            

Rozpočet aktivity je oproti skutečnosti v roce 2011(100.000,-Kč) 
téměř 4násobně navýšen. V porovnání s předpokladem na 2012 
je rozpočet navýšen o 57 tis. Organizace má zajištěno 
spolufinancování pouze z MPSV a z dotací obcí. V lokalitě je 
více obdobných služeb.  Doporučuji dotaci ve stejné výši jako 
vloni. Pravidelně podporován ÚK. 

3

Rodiny na jedné lodi - 
podpora rodin s dětmi v 
náhradní rodinné péči 
2012

programy podpory 
náhradní rodinné péče

max. 35 -                    74 300 177 700            20 000            -                   -                   

Aktivita funguje 2 rokem, jde o setkávání adoptivních a 
pěstounských rodin, přednášky, semináře, víkendové pobyty. 
Popis činnosti je velmi blízký aktivitám pořádaným Ústeckým 
krajem (přípravy žadatelů, setkání pěstounů).Obsahuje i hlídání 
dětí - veřejná podpora. Rozpočet neodůvodněně navýšen, není 
blíže specifikována položka školení a vzdělávání a supervize. 
Aktivita má zajištěno spolufinancování z jiných zdrojů. 

4
Asistovaný kontakt v 
náhradní rodinné péči

programy podpory 
náhradní rodinné péče -                    0 65 500              15 000            15 000            15 000            

Aktivita reaguje na novelu zákona o sociálně-právní ochraně 
dětí, ve které je asistovaný kontakt začleněn. Krajský úřad 
kapacitně nezvládne zajistit všechny kontakty, bude potřeba 
využívat služeb pověřených osob. Rozpočet přiměřený. 
Spolufinancování zajištěno i z dalších zdrojů. 

5
Doprovázení 
náhradních rodin

programy podpory 
náhradní rodinné péče -                    0 72 600              15 000            15 000            15 000            

Aktivita bude nabízena v místech, kam nedosahuje rozsah 
služeb jiné organizace, zejména na Ústecku a Teplicku. Aktivita 
reaguje na novelu zákona o sociálně-právní ochraně dětí. 
Rozpočet je přiměřený.    

72 Poradna pro rodinu a mezilidské vztahy Kadaň 22723030
Jungmannova 
742

432 01 Kadaň 1
Poradna pro rodinu a 
mezilidské vztahy 
Kadaň

 odborné sociální 
poradenství 

dle registru 5 50 000          545 000 574 000            90 000            50 000            30 000            30 000              

Služba je potřebná, využívaná, dobrá spolupráce s Městem 
Kadaň. Rozpočet služby přiměřený. Plánují na základě potávky 
rozšíření služeb o dluhové poradenství. Zajištěno 
spolufinancování z dalších zdrojů.Doporučuji podporu jako 
v loňském roce.

1
Denní centrum pro 
seniory Ústí nad Labem

centra denních služeb  15 unicitních uživatelů -                    1 387 200 1 424 000         100 000          40 000            20 000            

Služba je potřebná a dlouhodobě poskytovaná. Má zajištěno 
odpovídající spolufinancování z dalších zdrojů. Realizace služby 
vychází ze SPRSS ÚK a KPSS Ústí nad Labem.

2
Denní centtrum pro 
seniory Děčín

centra denních služeb  10 unicitních uživatelů -                    1 015 600 1 100 000         100 000          30 000            20 000            

Služba je potřebná a dlouhodobě poskytovaná. Má zajištěno 
odpovídající spolufinancování z dalších zdrojů. Realizace služby 
vychází ze SPRSS ÚK a KPSS Děčín.

Služba je potřebná a dlouhodobě poskytovaná, v souladu se 

80 000              

40 000              

71 Poradna pro mezilidské vztahy, o.s. 26670763
Prokopa Diviše 
1605/5

400 01 Ústí nad 
Labem

73 Prosapia, o. s. sdružení pro rodinu 69411239
Fügnerova 
355/16

405 01 Děčín

74 Raná péče Eda, o.p.s. 24743054 Trojická 387/2 128 00 Praha 1 Raná péče raná péče  30 osob -                    1 118 482       1 276 620         300 000          120 000          -                   -                    

Služba je potřebná a dlouhodobě poskytovaná, v souladu se 
SPRSS. Služba má zajištěno odpovídající financování i z jiných 
zdrojů. Služba je kontinuálně podporována dotací kraje (vyjma 
roku 2012 – žádost nebyla podána z důvodu posunutí termínu 
pro podání žádosti). Doporučeno k podpoře.

1
Sociálně aktivizační 
služeby pro rodiny s 
dětmi

sociálně aktivizační 
služby pro rodiny s dětmi

amb 30/ter 30 -                    911 287 1 723 280         502 000          150 000          30 000            

Služba je potřebná, využívaná, dlouhodobě poskytovaná, dobrá 
spolupráce s Městem Kadaň. Rozpočet služby přiměřený, 
obsahuje neuznatelné náklady. Plánují navýšení počtu 
pracovníků na stav v r. 2011, tj. o 2 osoby (rozpočet v r. 2011 – 
téměř 2,5 mil Kč). Spolufinancování zajištěno pouze z MPSV. 
V předchozích letech financováno z IP, v žádosti o dotaci na rok 
2012 formální nedostatky.

2
Mateřské centrum - pod 
jednou střechou

mateřská centra
 liší se dle formy podpory cca 
250 osob 20 000          1 970 000 1 985 000         592 400          20 000            20 000            

Služba je potřebná, dlouhodobě poskytovaná, odborně zajištěná. 
Pravidelně podporovaná z dotace Ústeckého kraje. Obsahem 
činnosti i  hlídání dětí, kurzy (veřejná podpora). Rozpočet 
přiměřený. Neuznatelná položka opravy a udržování budov, 
potraviny. Doporučuji podporu jako v loňském roce. 

76 Rodinné centrum Medvídek 22672958 Opletalova 673
40722 Benešov 
nad Ploučnicí

1
Medvídek pro rodinu - 
podpora a rozvoj 
stávajících aktivit

mateřská centra není uvedeno -                    0 895 409            50 000            -                   -                   -                    
Organizace vyřazena pro formální nedostatky. Chybí tabulka : 
Zdroje financování aktivity/služby (neinvestiční náklady).

1 Volná herna - Spolu mateřská centra cca 300 rodin/měsíc -                    968 272          1 099 995         50 000            30 000            30 000            
Aktivita je v místě potřebná. Její realizaci vychází ze SPRSS a 
KP Města Žatec.   Má zajištěno odpovídající spolufinancování  
z jiných zdrojů.

2 SPOD
jiný program na podporu 
rodiny

neuvedeno -                    193 128          483 470            50 000            -                   -                   
Aktivita je v regionu potřebná, avšak je nedostatečně popsaná. 
Rozpočet je oproti předchozímu roku 3x vyšší. Aktivita má 
zajištěno odpovídající financování z dalších zdrojů.

3 Sociální centrum
 odborné sociální 
poradenství 

500 uživatelů 72 176            900 000            270 000          30 000            -                   

Služba je registrovaná od poloviny r. 2011. V regionu je 
potřebná. Má zajištěno odpovídající spolufinancování z jiných 
zdrojů. Realizace aktivity vychází se SPRSS a KP měst Žatec a 
Louny.

78 Rodinné centrum Slunečník o.s. 27026876 Mánesova 738/34
400 03 Ústí nad 
Labem

1
KOMP.A.S - rodinné 
kompetence a slaďování

jiný program na podporu 
rodiny

denní aktivity - 900 návštěv/rok 
+ další aktivity 20 000          863 779          969 508            50 000            30 000            30 000            30 000              

Odborně dobře zajištěná aktivita. V předchozích letech byla 
podpořena dotací kraje. Služba má zajištěno odpovídající 
spolufinancování z jiných zdrojů.

79 Romské sdružení "Indigo Děčín" 68975244 Sněžnická 94 40701 Jílové 1
Komunitní centrum dětí 
a mládeže Kamarád

nízkoprahová zařízení pro 
děti a mládež

okamž.kap. 20 klientů 50 000          1 148 000 1 443 100         100 000          50 000            30 000            30 000              

Služba je dlouhodobě poskytovaná, potřebná. Rozpočet je 
krácen z důvodu neodůvodněného navýšení celkového rozpočtu. 
Navrhuji podporu ve stejné výši jako v roce 2012, tj. 50.000,-Kč.

1
Předškolní klub 
mateřského centra

mateřská centra -                    556 140            166 842          -                   -                   

2 Rada rodičů
jiný program na podporu 
rodiny

 neuvedeno -                    185 380            55 614            -                   -                   

3 Podpora rodin
jiný program na podporu 
rodiny

 neuvedeno -                    185 380            55 614            -                   -                   

4
Asistenční služby 
rodičů

jiný program na podporu 
rodiny

 neuvedeno -                    185 380            55 614            -                   -                   

77 Rodinné centrum Sedmikráska Žatec, o.s. 22728783
Svatováclavská 

1931
438 01 Žatec

50 000              

30 000              

-                    

Organizace vyřazena pro formální nedostatky. Ke 4 aktivitám 
v žádosti jsou doloženy pouze tabulky celkového rozpočtu všech 
aktivit a celkové zdroje financování všech aktivit, nikoliv po 
jednotlivých aktivitách.

80 Masarykova 21/7
40746 Krásná 
Lípa

75 Rodiče a děti Kadaně, občanské sdružení 26637260
Chomutovská 
1619

432 01 Kadaň

Romské sdružení Čačipen 26650088

12



celkové sou čty              8 796 610               370 287 678                 471 245 928                 63 517 234                 14 285 350                   9 000 000                     9 000 000    

ulice, číslo PSČ, obec

upravený návrh dotace na 
službu v roce 2013

celkový návrh dotace 
organizaci v roce 2013

název služby/aktivity dotace ÚK v roce 2012 komentář druh služby/aktivity
návrh dotace na službu v 

roce 2013 - HODNOTITEL
celkové náklady v roce 2012

celkové náklady služby v roce 
2013

předpokládaná kapacita v 
roce 2013č

ís
lo

 
žá

do
st

i

IČ

adresa (dle RES)

č
ís

lo
 s

lu
žb

y

požadavek na dotaci na 
službu v roce 2013

žadatel

název (dle RES)

1 Klub Luna
nízkoprahová zařízení pro 
děti a mládež

350 osob 50 000          1 031 000 1 240 000 100 000 50 000            20 000            

Služba je potřebná a dlouhodobě poskytovaná, v souladu se 
SPRSS. Služba má zajištěno odpovídající financování i z jiných 
zdrojů. Zároveň je kontinuálně podporována dotací kraje (vyjma 
let 2009 až 2011, kdy byla financována z IP kraje). Nárůst 
celkových nákladů o 20 % není dostatečně odůvodněn. 
Doporučeno k podpoře.

2
Sociálně aktivizační 
služby pro rodiny s 
dětmi

sociálně aktivizační 
služby pro rodiny s dětmi

200 osob -                 523 000 766 000 100 000 50 000            -                      

Služba je potřebná a dlouhodobě poskytovaná, v souladu se 
SPRSS. Služba má zajištěno odpovídající financování i z jiných 
zdrojů. V letech 2009 až 2011 byla financována z IP kraje. 
Nárůst celkových nákladů o 46 % je odůvodněn nárůstem počtu 
klientů. Doporučeno k podpoře.

3 Klub Abalon
nízkoprahová zařízení pro 
děti a mládež

200 osob 50 000          672 000 758 000 83 000 50 000            20 000            

Služba je potřebná a dlouhodobě poskytovaná, v souladu se 
SPRSS. Služba má zajištěno odpovídající financování i z jiných 
zdrojů. Zároveň je kontinuálně podporována dotací kraje. Nárůst 
celkových nákladů o 12 %. Doporučeno k podpoře.

1
Zavináč - klub pro 
mládež

nízkoprahová zařízení pro 
děti a mládež

40 klientů-v registru 50 000          503 950 648 050            151 650          50 000            20 000            

Služba je dlouhodobě poskytována, je potřebná. Zároveň je 
zajištěno odpovídající spolufinancování z jiných zdrojů (MPSV, 
ÚP, obec). Požadavek je krácen pro nezdůvodněné navýšení 
osobních nákladů. Navrhuji podporu ve stejné výši jako v r. 
2012, tj. 50.000,-Kč, což umožní realizaci služby v obdobném 
rozsahu jako dosud.

2
Mateřské centrum 
Koťátko

mateřská centra 93  osob 20 000          252 215 268 800            50 000            30 000            20 000            

Služba je dlouhodobě poskytována, je potřebná. Je zajištěno 
odpovídající spolufinancování z jiných zdrojů (MPSV, ÚP, 
obec). Navrhuji podporu ve výši 30.000,-Kč, což umožní 
realizaci služby v obdobném rozsahu jako dosud.

1 Linka bezpečí
 telefonická krizová 
pomoc 

 900 kontaktů-viz reg -                    2 145 988 2 246 480         664 100          30 000            -                   

Služba má zajištěno spolufinancování z jiných zdrojů. Služba 
obsahuje neuznatelné náklady na stravenky ve výši 5 000,- Kč. 
V předchozích letech nebyla služba ze strany kraje financována.   
V zhledem k důležitosti fungování této služby a dle statistik velmi 
využívané soc.služby, navrhuji podpořit službu částkou 30 000,- 
Kč

2 Rodičovská linka telefonická krizová pomoc  8 inetervencí - viz reg. -                    127 327 132 274            39 000            -                   -                   

Služba má zajištěno spolufinancování z jiných zdrojů. Služba 
obsahuje neuznatelné náklady na stravenky ve výši 10 000,- Kč, 
příliš vysoké jsou náklady na PR, tisk, marketing-50% z 
celkových nákladů na tuto položku, ačkoliv je projekt 
celorepublikový. V předchozích letech nebyla služba ze strany 
kraje financována. Nedoporučuji k podpoře

84 Sdružení Programy občanské pomoci a 
sociální intervence

69898588 Saská 2
405 02 Děčín X. - 
Bělá

1 Krizová poradna
 odborné sociální 
poradenství 

 Okamžitá max. 1 klient a 
současně i více klientů  -                    367 500 757 764            55 000            -                   -                   -                    

Předpokládají dostatečné spolufinancování od obcí a MPSV. V 
minulých letech bez podpory kraje. Nedoporučeno k podpoře.

Služba je dlouhodobě poskytována, je potřebná. Služba byla do 

-                    

40 000              

40 000              82

83

81

62231294
Dobrovského 
náměstí 379/11

40801 Rumburk

Sdružení Linka bezpečí 61383198 Ústavní 95
18100 Praha 8-
Bohnice

Salesiánské středisko Štěpána Trochty - dům 
dětí a mládeže

65607368 Rovná 277 415 01 Teplice

Salesiánský klub mládeže Rumburk-Jiříkov

1

Nízkoprahové zařízení 
pro děti, mládež a 
mladé dospělé v 
Trmicích.1

nízkoprahová zařízení pro 
děti a mládež

 35 klientů -                    716 880 1 120 944         365 800          -                   -                  -                    

Služba je dlouhodobě poskytována, je potřebná. Služba byla do 
30.6.2012 podporována z IP kraje. Je zajištěno odpovídající 
spolufinancování z  MPSV. Organizace nemůže být podpořena, 
protože překročila procentní požadavek dotace z celkové částky 
projektu (žádá 32,6% z celkových uznatelných nákladů).

2
Mateřské centrum 
"Šneček"

mateřská centra 12 dětí -                    619 824 559 224            195 328          -                   -                  
Organizace nemůže být podpořena, protože překročila procentní 
požadavek dotace z celkové částky projektu (žádá 34,93% 
z celkových uznatelných nákladů).

1
Odborné sociální 
poradenství

 odborné sociální 
poradenství 

400 intervencí/rok 50 000          787 000 1 166 743         164 100          50 000            50 000            

Služba je potřebná a dlouhodobě poskytovaná, v souladu se 
SPRSS a KPSS v Ústí nad Labem.  Služba byla podpořena 
v předchozích letech dotací ÚK. Služba má zajištěno 
odpovídající spolufinancování z jiných zdrojů.

2
Sociálně aktivizační 
služby pro seniory a 
osoby se zdravotním 

sociálně aktivizační 
služby pro seniory a 
osoby se ZP

40 uživatelů -                    338 000 710 906            116 798          -                   -                   
Služba je kontinuálně dotována Ministerstvem práce a sociálních 
věcí a obcí. Rozpočet oproti

87
Společnost pro podporu lidí s mentálním 
postižením v České republice, o.s., Okresní 
organizace SPMP ČR Ústí nad Labem

44556934
Pod Parkem 
2788

400 11 Ústí nad 
Labem - Severní 
Terasa

1 Odlehčovací služby odlehčovací služby  50 klientů -                    462 150 414 000            94 000            -                   -                   -                    

r. 2012 navýšen o více než 100%. Kapacita služby zůstává 
stejná jako v předchozích letech. Nedoporučeno k podpoře. 

88 SPOLEČNÝ ŽIVOT 26613468 Pod strání 170 43513 Meziboří 1 Terénní programy terénní programy  820 klientů -                    300 000 630 036            189 000          80 000            -                  -                    

Služba je dlouhodobě poskytována, je potřebná. Zároveň je 
zajištěno odpovídající spolufinancování z jiných zdrojů (MPSV). 
Požadavek je krácen pro nezdůvodněné navýšení osobních 
nákladů. Navrhuji podporu ve výši 80.000,-Kč, což umožní 
službu zachovat, případně mírně rozšířit, což je v daném 
regionu žádoucí.

50 000,00         

85 Sdružení Romano jasnica 68974922
Fügnerova 
282/11

40004 Trmice

86 Sociální agentura 26540495
Velká Hradební 
484/2

400 01 Ústí nad 
Labem

13



celkové sou čty              8 796 610               370 287 678                 471 245 928                 63 517 234                 14 285 350                   9 000 000                     9 000 000    

ulice, číslo PSČ, obec

upravený návrh dotace na 
službu v roce 2013

celkový návrh dotace 
organizaci v roce 2013

název služby/aktivity dotace ÚK v roce 2012 komentář druh služby/aktivity
návrh dotace na službu v 

roce 2013 - HODNOTITEL
celkové náklady v roce 2012

celkové náklady služby v roce 
2013

předpokládaná kapacita v 
roce 2013č

ís
lo

 
žá

do
st

i

IČ

adresa (dle RES)

č
ís

lo
 s

lu
žb

y

požadavek na dotaci na 
službu v roce 2013

žadatel

název (dle RES)

89 Středisko křesťanské pomoci Klubíčko 73699151 Sládkova 8/767
412 01 
Litoměřice

1
Mateřské centrum 
Klubíčko

mateřská centra                                    5 500    20 000          582 015 198 215            50 000            50 000            30 000            30 000              

Služba je v lokalitě žádaná, dlouhodobě poskytovaná. 
Nevykazuje vzdělávání, hlídání dětí apod. Rozpočet neobsahuje 
neuznatelné náklady, je značně snížený – pracovníci pracují na 
bázi dobrovolnictví. Zajištěno spolufinancování z jiných zdrojů.  

90 Středisko pro ranou péči Liberec, o.p.s. 28731191
Matoušova 
406/10

46007 Liberec 1 Raná péče raná péče  16 osob -                    645 000 624 500            95 000            70 000            50 000            50 000              

Služba je potřebná a dlouhodobě poskytovaná, v souladu se 
SPRSS. Služba má zajištěno odpovídající financování i z jiných 
zdrojů. Služba je kontinuálně podporována dotací kraje (vyjma 
roku 2012 – žádost nebyla podána z důvodu posunutí termínu 
pro podání žádosti). Doporučeno k podpoře.

1
Tlumočnické služby pro 
sluchově postižené 
Louny

tlumočnické služby  amb1/ter1/42klientů -                    76 000 401 800            120 540          -                   -                   

Rozpočet je značně nadhodnocený – v r. 2011 skutečnost 
135.650,-, v r. 2012 předpoklad 76.000, na rok 2013 předpoklad 
401.800 Kč. Nespecifikovaná položka školení a vzdělávání. 
Organizace má zajištěno spolufinancování pouze z MPSV a 
min. částkou z dotací obcí. V loňském roce  zajistili fungování 
bez podpory Ústeckého kraje. 

2
Tlumočnické služby pro 
sluchově postižené 
Most a Ústecký kraj

tlumočnické služby  amb1/ter1/98klientů -                    190 000 541 520            162 456          -                   -                   

Rozpočet je značně nadhodnocený – v r. 2011 skutečnost 
307.500,-, v r. 2012 předpoklad 190.000., na rok 2013 
předpoklad 541.520 Kč. Nespecifikovaná položka školení a 
vzdělávání. Organizace má zajištěno spolufinancování pouze 
z MPSV a dotací obcí. V loňském roce  zajistili fungování bez 
podpory Ústeckého kraje. 

3
Tlumočnické služby pro 
sluchově postižené 
Teplice a Ústecký kraj

tlumočnické služby  amb1/ter1/95klientů -                    400 000 772 640            231 792          -                   -                   

Rozpočet je značně nadhodnocený – v r. 2011 skutečnost 
490.000,-, v r. 2012 předpoklad 400.000 Kč, na rok 2013 
předpoklad 772.640 Kč. Nespecifikovaná položka školení a 
vzdělávání. Organizace má zajištěno spolufinancování pouze 
z MPSV a dotací obcí. V loňském roce  zajistili fungování bez 
podpory Ústeckého kraje. 

4
Tlumočnické služby pro 
sluchově postižené Ústí 
nad Labem

tlumočnické služby  amb1/ter1/55klientů -                    70 000 419 800            125 940          -                   -                   

Rozpočet je značně nadhodnocený – v r. 2011 skutečnost 
110.000,-, v r. 2012 předpoklad 70.000 Kč, na rok 2013 
předpoklad 419.800 Kč. Nespecifikovaná položka školení a 
vzdělávání. Organizace má zajištěno spolufinancování pouze 
z MPSV a dotací obcí. V loňském roce  zajistili fungování bez 
podpory Ústeckého kraje. 

5
Sociálně  aktivizační 
služby pro sluchově 
postižené Louny

sociálně aktivizační 
služby pro seniory a 
osoby se ZP

 amb 1/30klientů -                    6 000 401 800            120 540          -                   -                   

Rozpočet je značně nadhodnocený přestože zvažují obnovení 
terénních služeb – v r. 2011 skutečnost 97.000,-, v r. 2012 
předpoklad 6.000 Kč., na rok 2013 předpoklad 401.800 Kč. 
Nespecifikovaná položka školení a vzdělávání. Organizace má 
zajištěno spolufinancování pouze z MPSV a dotací obcí. Služba 
byla doposud realizována bez spolufinancování Ústeckého kraje.  

Rozpočet je značně nadhodnocený přestože zvažují obnovení 
terénních služeb – v r. 2011 skutečnost 258.000,-, v r. 2012 

6
Sociálně aktivizační 
služby pro sluchově 
postižené Most

sociálně aktivizační 
služby pro seniory a 
osoby se ZP

 amb 1/30klientů -                    0 520 800            156 240          

terénních služeb – v r. 2011 skutečnost 258.000,-, v r. 2012 
předpoklad 0 Kč, na rok 2013 předpoklad 520.800 Kč. Není 
uvedeno vysvětlení, jak fungují bez finančních prostředků. 
Nespecifikovaná položka školení a vzdělávání. Organizace má 
zajištěno spolufinancování pouze z MPSV a dotací obcí. Služba 
byla doposud realizována bez spolufinancování Ústeckého kraje.

7
Sociálně aktivizační 
služby pro sluchově 
postižené Teplice

sociálně aktivizační 
služby pro seniory a 
osoby se ZP

 amb 1/30klientů -                    0 415 800            124 740          -                   -                   

Rozpočet je značně nadhodnocený přestože zvažují obnovení 
terénních služeb – v r. 2011 skutečnost 258.000,-, v r. 2012 
předpoklad 0 Kč, na rok 2013 předpoklad 520.800 Kč. 
Nespecifikovaná položka školení a vzdělávání. Organizace má 
zajištěno spolufinancování pouze z MPSV a dotací obcí. 
Neodpovídá pracovní doba dle reg a dle žádosti.Služba byla 
doposud realizována bez spolufinancování Ústeckého kraje.  

8

Sociálně aktivizační 
služby pro sluchově 
postižené Ústí nad 
Labem 

sociálně aktivizační 
služby pro seniory a 
osoby se ZP

 amb 1/30klientů -                    0 377 800            113 340          -                   -                   

Rozpočet je značně nadhodnocený přestože zvažují obnovení 
terénních služeb – v r. 2011 skutečnost 90.000,-, v r. 2012 
předpoklad 0 Kč., na rok 2013 předpoklad 377.800 Kč. 
Nespecifikovaná položka školení a vzdělávání. Organizace má 
zajištěno spolufinancování pouze z MPSV a dotací 
obcí.Neodpovídá pracovní doba dle reg a dle žádosti Služba 
byla doposud realizována bez spolufinancování Ústeckého kraje.  

9
Sociální poradenství pro 
sluchově postižené 
Děčín 

 odborné sociální 
poradenství 

 amb 2/31 klientů -                    153 000 340 800            102 240          -                   -                   

Rozpočet je více jak dvojnásobně navýšený, zejména v položce 
mezd. Nespecifikovaná položka školení a vzdělávání. 
Organizace má zajištěno spolufinancování pouze z MPSV a 
dotací obcí. Neodpovídá pracovní doba dle reg a dle 
žádostiSlužba byla doposud realizována bez spolufinancování 
Ústeckého kraje.  

10
Sociální poradenství pro 
sluchově postižené 
Most

 odborné sociální 
poradenství 

 amb 2/185 klientů -                    261 828 721 600            216 480          -                   -                   

Rozpočet je 2,5 násobně navýšený, zejména v položce mezd. 
Nespecifikovaná položka energie – jiné, školení a vzdělávání. 
Organizace má zajištěno spolufinancování pouze z MPSV a 
dotací obcí. Neodpovídá pracovní doba dle reg a dle 
žádostiSlužba byla doposud realizována bez spolufinancování 
Ústeckého kraje.  

11
Sociální poradenství pro 
sluchově postižené Ústí 
nad Labem 

 odborné sociální 
poradenství 

 amb 2/122 klientů -                    135 000 385 800            115 740          -                   -                   

Rozpočet je více 2,5 násobně navýšený, zejména v položce 
mezd. Nespecifikovaná položka školení a vzdělávání. 
Organizace má zajištěno spolufinancování pouze z MPSV a 
dotací obcí. Služba byla doposud realizována bez 
spolufinancování Ústeckého kraje.  

-                    91 Svaz neslyšících a nedoslýchavých v ČR 
krajská organizace Ústeckého kraje

70942412 Borovského 1853 434 01 Most

14



celkové sou čty              8 796 610               370 287 678                 471 245 928                 63 517 234                 14 285 350                   9 000 000                     9 000 000    

ulice, číslo PSČ, obec

upravený návrh dotace na 
službu v roce 2013

celkový návrh dotace 
organizaci v roce 2013

název služby/aktivity dotace ÚK v roce 2012 komentář druh služby/aktivity
návrh dotace na službu v 

roce 2013 - HODNOTITEL
celkové náklady v roce 2012

celkové náklady služby v roce 
2013

předpokládaná kapacita v 
roce 2013č

ís
lo

 
žá

do
st

i

IČ

adresa (dle RES)

č
ís

lo
 s

lu
žb

y

požadavek na dotaci na 
službu v roce 2013

žadatel

název (dle RES)

1
Odborné sociální 
poradenství Louny 

 odborné sociální 
poradenství 

 dle reg. 1/předpoklad 900 
osob -                    1 008 104 1 273 200         381 960          -                   -                   

Rozpočet oproti skutečnosti 2011 více jak 3násobně navýšený 
(2011 – 398.292 Kč, předpoklad 2012 – 1.008.104, 2013 – 
1.273.200), neodůvodněné navýšení položky mezd. 
Nespecifikovaná položka „školení a vzdělávání“, „fakturované 
služby půjčovna“. Organizace má zajištěno spolufinancování 
pouze z MPSV. Služba byla doposud poskytována bez podpory 
Ústeckého kraje.Chybí příloha „soupiska projektů ÚK“ – 
ověřeno, že neobdrželi v posledních letech dotaci ÚK. 

2
SAS pro seniory a 
osoby se zdrav. 
postižením Louny

sociálně aktivizační 
služby pro seniory a 
osoby se ZP

 dle reg. 1/předpoklad 450 
osob -                    194 000 153 500            46 050            -                   -                   

Rozpočet přiměřený. Nespecifikovaná položka školení a 
vzdělávání, supervize. Organizace má zajištěno 
spolufinancování pouze z MPSV.  Služba byla doposud 
poskytována bez podpory Ústeckého kraje. Chybí příloha 
„soupiska projektů ÚK“ – ověřeno, že neobdrželi v posledních 
letech dotaci ÚK. 

3
Odborné sociální 
poradenství Podbořany

 odborné sociální 
poradenství 

 dle reg.2/předpoklad 130 osob -                    174 000 148 300            58 800            -                   -                   

Rozpočet kolísavý (skutečnost 2011 37 tis., předpoklad na rok 
2012 – 174 tis, 2013 148.300,- Kč). Nespecifikovaná položka 
školení a vzdělávání. Chyba v položce poštovné - náklady 300, 
požadavek 900Kč. Organizace má zajištěno spolufinancování 
pouze z MPSV a 2000 Kč dotace obcí.  Služba byla doposud 
poskytována bez podpory Ústeckého kraje. Chybí příloha 
„soupiska projektů ÚK“ – ověřeno, že neobdrželi v posledních 
letech dotaci ÚK. 

4
SAS pro seniory a 
osoby se zdrav. 
postižením Podbořany

sociálně aktivizační 
služby pro seniory a 
osoby se ZP

 dle reg.2/předpoklad 50 osob -                    194 000 136 000            40 800            -                   -                   

Rozpočet kolísavý (skutečnost 2011 30 tis., předpoklad na rok 
2012 – 194 tis, 2013 136 tis). Nespecifikovaná položka školení 
a vzdělávání, fakturované kurzovné, lektoři. Organizace má 
zajištěno spolufinancování pouze z MPSV.  Služba byla 
doposud poskytována bez podpory Ústeckého kraje. Chybí 
příloha „soupiska projektů ÚK“ – ověřeno, že neobdrželi v 
posledních letech dotaci ÚK. 

93 Svaz tělesně postižených v České republice, 
o.s., okresní organizace Děčín

46717200
U Plovárny 
1262/12

405 01 Děčín 1 Odborná poradna
 odborné sociální 
poradenství 

neuvedeno -                    412 080 818 000 90 000 -                   -                   -                    
Služba je kontinuálně podporována dotací MPSV a obcí. 
Rozpočet je oproti předchozímu roku navýšen o 100%. 
Nedoporučeno k podpoře.

94 ŠANCE Lovosice 70809828 Osvoboditelů 97 41002 Lovosice 1 Pečovatelská služba pečovatelská služba  12 osob 50 000          1 512 000 1 649 200         139 200          80 000            50 000            50 000              

Služba má zajištěno spolufinancování z jiných zdrojů. Služba je 
podporována z rozpočtu obce. Jedná se o potřebnou a 
dlouhodobě poskytovanou službu. Doporučuji k podpoře

1
Sociální rehabilitace 
Ústí nad Labem

sociální rehabilitace
 dle reg amb. 1/odhad 787 
uživ.  -                    934 000 943 000            280 000          -                   -                   

Rozpočet shodný jako předpoklad na rok 2012. V porovnání 
s tabulkou z dotací z předchozího roku jsou uváděny jiné údaje. 
Chybí příloha „soupis projektů“. U rozpočtu aktivit nejsou 
uvedeny komentáře. Organizace předpokládá spolufinancování 
z MPSV a z příspěvku Úřadu práce. Služba byla doposud 
realizována bez podpory Ústeckého kraje. Služba je v regionu 
zajištěna i dalšími poskytovateli, kteří i vykazují nižší rozpočet. 
Chybí příloha „soupiska projektů ÚK“ – ověřeno, že neobdrželi v 

-                    Pod Nemocnicí 
2503

440 01 Louny92 Svaz tělesně postižených v České republice, 
o.s. okresní organizace Louny

64018539

posledních letech dotaci ÚK. 

2
Průvodcovská a 
předčitatelská služba 
Ústí nad Labem

průvodcovské a 
předčitatelské služby

 dle reg. ter. 1/odhad 326 -                    360 000 36 000              108 000          -                   -                   

Rozpočet shodný jako předpoklad na rok 2012. Chybí příloha 
„soupis projektů“. U rozpočtu aktivit nejsou uvedeny komentáře. 
Organizace má zajištěno spolufinancování i z jiných zdrojů. 
Služba byla doposud realizována bez podpory Ústeckého kraje. 
Chybí příloha „soupiska projektů ÚK“ – ověřeno, že neobdrželi v 
posledních letech dotaci ÚK. 

3
Sociální rehabilitace 
Litoměřice

sociální rehabilitace  dle reg. amb. 1/ odhad 347 -                    446 000 446 000            133 000          -                   -                   

Rozpočet shodný jako předpoklad na rok 2012. Chybí příloha 
„soupis projektů“. U rozpočtu aktivit nejsou uvedeny komentáře. 
Organizace má zajištěno spolufinancování i z jiných zdrojů. 
Služba byla doposud realizována bez podpory Ústeckého kraje. 
Chybí příloha „soupiska projektů ÚK“ – ověřeno, že neobdrželi v 
posledních letech dotaci ÚK. 

4
Průvodcovská a 
předčitatelská služba 
Litoměřice

průvodcovské a 
předčitatelské služby

 dle reg. ter 1/odhad 16 -                    165 000 165 000            49 000            -                   -                   

Rozpočet shodný jako předpoklad na rok 2012. Chybí příloha 
„soupis projektů“. U rozpočtu aktivit nejsou uvedeny komentáře. 
Organizace má zajištěno spolufinancování z MPSV a úhrad 
uživatelů. Služba byla doposud realizována bez podpory 
Ústeckého kraje. Chybí příloha „soupiska projektů ÚK“ – 
ověřeno, že neobdrželi v posledních letech dotaci ÚK. 

5
Sociální rehabilitace 
Louny

sociální rehabilitace  dle reg. amb 1/odhad 647 -                    356 000 356 000            106 000          -                   -                   

Rozpočet shodný jako předpoklad na rok 2012. Chybí příloha 
„soupis projektů“. Organizace má zajištěno spolufinancování i 
z jiných zdrojů. Služba byla doposud realizována bez podpory 
Ústeckého kraje. Chybí příloha „soupiska projektů ÚK“ – 
ověřeno, že neobdrželi v posledních letech dotaci ÚK. 

6
Průvodcovská a 
předčitatelská služba 
Louny

průvodcovské a 
předčitatelské služby

 dle reg. ter. 1/odhad 11 -                    84 000 84 000              15 000            -                   -                   

Rozpočet shodný jako předpoklad na rok 2012. Chybí příloha 
„soupis projektů“. U rozpočtu aktivit nejsou uvedeny komentáře. 
Organizace má zajištěno spolufinancování z jiných zdrojů. 
Služba byla doposud realizována bez podpory Ústeckého kraje. 
Chybí příloha „soupiska projektů ÚK“ – ověřeno, že neobdrželi v 
posledních letech dotaci ÚK. 

-                    95 TyfloCentrum Ústí nad Labem 25453629
V Jirchářích 
705/3

400 01 Ústí nad 
Labem

15



celkové sou čty              8 796 610               370 287 678                 471 245 928                 63 517 234                 14 285 350                   9 000 000                     9 000 000    

ulice, číslo PSČ, obec

upravený návrh dotace na 
službu v roce 2013

celkový návrh dotace 
organizaci v roce 2013

název služby/aktivity dotace ÚK v roce 2012 komentář druh služby/aktivity
návrh dotace na službu v 

roce 2013 - HODNOTITEL
celkové náklady v roce 2012

celkové náklady služby v roce 
2013

předpokládaná kapacita v 
roce 2013č

ís
lo

 
žá

do
st

i

IČ

adresa (dle RES)

č
ís

lo
 s

lu
žb

y

požadavek na dotaci na 
službu v roce 2013

žadatel

název (dle RES)

96 Tyfloservis, o.p.s. 26200481 Krakovská 21
Praha 1 - Nové 
Město

1

Sociální rehabilitace 
osob se zrakovým a 
kombinovaným 
postižením

sociální rehabilitace
 Okamžitá max. 3 amb. a 2 
terén. 150 000        1 024 838 1 033 544         274 000          274 000          150 000          150 000

Služba je potřebná, dlouhodobě realizovaná, odborně velmi 
dobře zajištěná. Do r. 2011 podporována krajem z dotace IP v 
rámci OP LZZ. V roce 2012 k zajištění udržitelnosti služby 
podpořena krajem. Předpokládají též spolufinancování služby z 
dotace obce, MZ a MPSV. Doporučeno k podpoře.

97 Valerie Machová 60269375 Arnoltice 100 407 14 Arnoltice 1 odlehčovací služba odlehčovací služby
počet lůžek - 6, terén - 
kapacita - 3 -                    2 893 600       2 956 400         290 000          100 000          100 000          100 000            

Služba je potřebná a dlouhodobě poskytovaná, zejména 
v menších obcích Děčínska. Má zajištěno odpovídající 
spolufinancování z jiných zdrojů.

1
Mateřské centrum 
BABY CLUB

mateřská centra 235 klientů/ 1.680 kontaktů -                    291 200 508 660            50 000 30 000            -                   

Některé aktivity vykazují znaky hlídání dětí, vzdělávání, při 
kterých má být upřednostněna veřejná podpora. Aktivita má 
zajištěno spolufinancování z jiných zdrojů. Dotace na nájem. 
Rozpočet oproti předpokladu 2012 nadhodnocený, v porovnání 
se skutečností 2011 přiměřený.

2
Nízkoprahový klub 
Orion

nízkoprahová zařízení pro 
děti a mládež

1320 kontaktů/ 210 intervencí/ 
260 už. -                    1 091 188 1 130 880 50 000 50 000            30 000            

Služba je v lokalitě potřebná, dlouhodobě poskytovaná, doposud 
financována z IP. Rozpočet přiměřený, neobsahuje neuznatelné 
náklady. Zajištěno spolufinancování z jiných zdrojů.  

1
služba sociální 
rehabilitace

sociální rehabilitace 30 uživatelů -                    2 327 000 2 746 000 388 000 -                      -                      

Služba je poskytovaná v souladu se SPRSS a KPSS v Děčíně. 
Služba nebyla v minulosti podporována dotací kraje. Má 
zajištěné financování z dalších zdrojů. Rozpočet služby je 
navýšen prakticky o požadavem na dottaci od ÚK. 
Nedoporučeno k podpoře.

2
služba sociálně 
terapeutických dílen

sociálně terapeutické 
dílny

20 uživatelů/rok 80 000 2 294 000 3 102 000 420 000 80 000            80 000            
Služba je potřebná a dlouhodobě poskytovaná, v souladu se 
SPRSS a KPSS v Děčíně.

1
Terénní služba pro 
osoby ohrožené 
sociálním vyloučením

terénní programy 100 osob 30 000          558 000 822 448 246 701          30 000            30 000            
Má zajištěno odpovídající spolufinancování z dalších zdrojů.

2
Charitní pečovatelská 
služba

pečovatelská služba 20 osob -                    445 000 862 968            257 758          -                   -                   

Organizace má zajištěno odpovídající spolufinancování z 
dalších zdrojů. Očekává se nárůst celkových nákladů o 93,7 %. 
Očekává se nárůst klientů, ale zároveň i nižší úhrady od 
uživatelů. Služba je poskytována i bez spolufinancování 
Ústeckým krajem. Nedoporučeno k podpoře.

3 Amicus-předškolní klub
sociálně aktivizační 
služby pro rodiny s dětmi

15 rodin 40 000          250 000 621 508            184 736          40 000            40 000            

Služba je potřebná a dlouhodobě poskytovaná. Organizace má 
zajištěno odpovídající spolufinancování z dalších zdrojů. Služba 
byla v roce 2012 podpořena dotací kraje. Očekává se nárůst 
celkových nákladů o 148 % – není dostatečně odůvodněno. 
Očekává se stejný počet klientů jako v předchozím roce. 
Doporučeno k podpoře ve stejné výši jako v roce 2012.

4 Amicus-předškolní klub
nízkoprahová zařízení pro 
děti a mládež

200 osob -                    965 004 1 022 895         305 472          40 000            -                   

Služba je potřebná a dlouhodobě poskytovaná. Organizace má 
zajištěno odpovídající spolufinancování z dalších zdrojů. Služba 
byla do 30. 6. 2012 podpořena v rámci IP kraje. Doporučeno k 
podpoře.

Služba je dlouhodobě poskytována, je potřebná. Zároveň je 

80 000              

70 000              

30 000              98 YMCA v Ústí nad Labem 26533839 Hradiště 4
400 01 Ústí nad 
Labem

410 02 LovosiceŽižkova 477/1146770321Farní charita Lovosice100

40501 DěčínHudečkova 172068396Cesta do světa - Slunečnice99

1
Dům pokojného stáří 
svaté Ludmily

domovy pro seniory 6 711 395 710 183 -                   -                   

Služba je dlouhodobě poskytována, je potřebná. Zároveň je 
zajištěno odpovídající spolufinancování z jiných zdrojů. Není 
vysvětleno, proč je počítáno s výrazně nižší dotací MPSV oproti 
minulým rokům, také je počítáno s výrazně nižšími úhradami od 
uživatelů (o 500.000,-Kč.) – opět není vysvětleno. 
V předchozích letech byla služba poskytována bez 
spolufinancování Ústeckým krajem. Z výše uvedených důvodů 
nedoporučuji k podpoře.

2
Dům pokojného stáří 
svaté Ludmily se 
zvláštním režimem

domovy se zvláštním 
režimem 2 837 612 837 260 -                   -                   

Služba je od roku 2012 nově poskytována při domově pro 
seniory. Je zajištěno odpovídající spolufinancování z jiných 
zdrojů. Není vysvětleno, proč je navýšen celkový rozpočet oproti 
minulému roku, obsahuje nespecifikované výdaje. Z výše 
uvedených důvodů nedoporučuji k podpoře.

3
Komunitní centrum pro 
děti Světluška

nízkoprahová zařízení pro 
děti a mládež 1 279 600 379 388 30 000            30 000            

Služba je dlouhodobě poskytovaná, potřebná. Jedná se NZDM 
v ÚL-Střekov, tedy jednu ze soc. vyloučených lokalit, kde je 
žádoucí tuto službu podpořit. Navrhuji podporu 30.000 Kč.

4
Centrum služeb pro 
rodinu Světluška

sociálně aktivizační 
služby pro rodiny s dětmi 50 000 703 000 1 124 888 334 388 50 000            50 000            

Služba je dlouhodobě poskytovaná, je potřebná. Jedná se SAS 
pro rodiny s dětmi – lokalita ÚL-Střekov. Kapacita služby 30 
rodin při 2 úvazcích je na hranici kvalitně poskytované služby. 
Navrhuji proto dotaci ve stejné výši jako v r. 2012 (rozpočet roku 
2013 je neúměrně navýšen, což je následně vidět na požadavku 
dotace). 

5
Terénní programy 
Světluška

terénní programy 0 965 000 1 205 828 359 958 20 000            -                   

Služba je dlouhodobě poskytovaná, je potřebná. Rozpočet pro 
rok 2013 je neúměrně navýšen, proto je požadavek výrazně 
krácen. Vzhledem k potřebě udržení terénních programů 
navrhuji podporu ve výši 20.000,-Kč – bude umožněno 
financování služby v obdobné výši jako v minulém roce.

6
Nízkoprahový klub 
Tykadlo

nízkoprahová zařízení pro 
děti a mládež 1 125 063 337 300 -                   -                   

Rozpočet služby je oproti minulým rokům neúměrně navýšen. 
Ostatní finanční zdroje jsou zachovány, případně navýšeny. 
Služba může být realizována (v rozsahu minulého roku) i bez 
finanční podpory kraje. V předchozích letech byla služba 
poskytována bez spolufinancování Ústeckým krajem.

7
Centrum pomoci 
Samaritán

nízkoprahová denní 
centra 2 394 341 715 785 -                   -                   

Rozpočet služby je oproti minulým rokům neúměrně navýšen. 
Ostatní finanční zdroje jsou zachovány, případně navýšeny. 
Služba může být realizována (v rozsahu minulého roku) i bez 
finanční podpory kraje. V předchozích letech byla služba 
poskytována bez spolufinancování Ústeckým krajem.

8 Noclehárna Samaritán noclehárny 818 130 244 608 -                   -                   

Rozpočet služby je oproti minulým rokům výrazně navýšen. 
Ostatní finanční zdroje jsou zachovány, případně navýšeny. 
Služba může být realizována (v rozsahu minulého roku) i bez 
finanční podpory kraje. V předchozích letech byla služba 
poskytována bez spolufinancování Ústeckým krajem.

9 Azylový dům Samaritán azylové domy 2 986 227 892 868 130 000          100 000          

Služba je potřebná, dlouhodobě poskytovaná. Rozpočet služby 
zůstává na obdobné úrovni, kapacita zůstává nezměněna. Není 
vysvětlen výrazně snížený předpoklad úhrad uživatelů. Služba 
může být realizována (v rozsahu minulého roku) za obdobné 
podpory jako v minulém roce. Navrhuji podporu ve výši 130.000,-
Kč.

180 000            101 400 01 Ústí nad 
Labem

Štefánikova 246/144225512Oblastní charita Ústí nad Labem

Kč.

16



celkové sou čty              8 796 610               370 287 678                 471 245 928                 63 517 234                 14 285 350                   9 000 000                     9 000 000    

ulice, číslo PSČ, obec

upravený návrh dotace na 
službu v roce 2013

celkový návrh dotace 
organizaci v roce 2013

název služby/aktivity dotace ÚK v roce 2012 komentář druh služby/aktivity
návrh dotace na službu v 

roce 2013 - HODNOTITEL
celkové náklady v roce 2012

celkové náklady služby v roce 
2013

předpokládaná kapacita v 
roce 2013č

ís
lo

 
žá

do
st

i

IČ

adresa (dle RES)

č
ís

lo
 s

lu
žb

y

požadavek na dotaci na 
službu v roce 2013

žadatel

název (dle RES)

1

zajištění provozu 
Kontaktního centra 
WHITE LIGHT I. v 
Teplicích v roce 2013

kontaktní centra 345 osob 400 000 2 010 000 2 576 535 640 000 400 000          380 000          

V rozpočtu neuznatelné náklady na leasing ve výši 20 000,-Kč. 
Služba má zajištěno odpovídající spolufinancování z dalších 
zdrojů. Služba je v dané lokalitě potřebná a nezastupitelná. 

2
Terénní programy 
WHITE LIGHT I. 
Teplicko v roce 2013

terénní programy 76 osob 0 645 150 949 822 150 000 50 000            -                  

Rozpočet navýšen o 47 %-mzdové náklady. V rozpočtu 
neuznatelné náklady na leasing ve výši 10 000,- Kč. Služba má 
zajištěno odpovídající spolufinancování z dalších zdrojů. Služba 
není podporována ze strany obce. V dané lokalitě je služba 
potřebná a nezastupitelná. Doporučuji k podpoře

3

Následná péče o ex-
uživatele drog s 
podporovaným 
bydlením

služby následné péče 10 osob 146 610 1 266 000 1 266 000 146 610 30 000            -                  

Služba má zajištěno odpovídající spolufinancování z dalších 
zdrojů. Realizace aktivity vychází ze SPRSS. Doporučuji k 
podpoře

4

Zajištění provozu 
kontaktního a 
poradenského centra 
pro drogově závislé 
WHITE LIGHT I. 
Rumburk v roce 2013

kontaktní centra 300 osob 70 000 1 018 641 1 212 524 200 000 100 000          70 000            

Služba má zajištěno odpovídající spolufinancování z dalších 
zdrojů. Služba v souladu se SPRSS-v dané lokalitě je potřebná 
a nezastupitelná.

5

Terénní program 
WHITE LIGHT I. 
Rumburk,Varnsdorf v 
roce 2013

terénní programy 130 osob 50 000 300 000 418 386 60 000 50 000            50 000            

Služba očekává vysoký nárůst počtu klientů a počtu výměnných 
inj.setů. V rozpočtu neuznatelné náklady na leasing ve výši 2 
000,- Kč. Služba má zajištěno odpovídající spolufinancování z 
dalších zdrojů. Služba vychází cílů a opatření SPRSS-je v dané 
lokalitě velmi potřebná.

6
Léčba a resocializace 
drogově závislých v TK 
WHITE LIGHT I.

terapeutické kounity 50osob 300 000 5 283 030 5 952 356 560 724 300 000          280 000          

Služba obsahuje neuznatelné náklady-potraviny ve výši 45 000,- 
Kč (služba ze zákona hrazená ze strany klientů). Služba má 
zajištěno odpovídající spolufinancování z dalších zdrojů. Služba 
vychází ze SPRSS, jedná se jedinou službu v ÚK. Doporučuji k 
podpoře

780 000            102 400 07 Ústí nad 
Labem

Drážďanská 10664676803WHITE LIGHT I.

17


